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Słowem
wstępu

Fot. C. Szczepanik

Natalia Majchrzak

Redaktor naczelna

Nowy Rok. A potem nowy rok – 2023. Kolejne 12 miesięcy, któ-

re pod numerem ‘23 przyniosą przygody, wyzwania, szczęście 

i smutek, tęsknotę za tym, co było i nadzieję na to, co będzie.

Zmieniła się każdemu z nas liczba w rubryce „wiek”. Niektórzy 

będą czuć się przez to starzej. Inni młodziej. Jeszcze inni nie 

spojrzą na datę, ciesząc się każdą chwilą bez względu na rok 

urodzenia.

Nowy Rok ma być czasem magicznym – takim, który jest za-

wieszony między starym a nowym, znanym i nieznanym. 

Szansą na zmycie niepowodzeń, łez, gorszych momentów                    

i rozpoczęcia nowego rozdziału z czystą kartą. Czy można jed-

nak zacząć od nowa tylko dlatego, że trzeba wymienić kalen-

darz na inny? Czy 1 stycznia zyskujemy motywację na tysiąc 

projektów, chęć do tysiąca nowych aktywności? Czy postano-

wienia utrzymują się dużej niż kilka pierwszych tygodni nowe-

go roku? 

Tak wiele pytań, które pozostają bez odpowiedzi – bo każdy                 

z nas musi sobie samemu na nie odpowiedzieć.

Na jedno pytanie jednak mam odpowiedź. Pytanie brzmi: czy 

jesteśmy gotowi na kolejny rok kulturalnych doświadczeń, za-

chwytu nad sztuką, radości z uczestnictwa, zabawę, sportowe 

zmagania, podniosłe uroczystości i emocje związane ze zmia-

nami dziejącymi się na naszych oczach?

Odpowiedź to oczywiście: tak! A we wszystkim tym będziemy 

Państwu towarzyszyć na naszych łamach: czy to zapraszając 

na rozmaite wydarzenia, czy też relacjonując ich przebieg. 

Jedno jest pewne: nie będzie nudno.

Zaczynamy już dzisiaj – od tego, co znajdziecie Państwo                        

w styczniowym numerze „Kostrzyńskiego ABC”. Zapraszam                 

do lektury!
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Kostrzyńskie 
aktualności

Kościółek w Czerlejnie chlubą Archidiecezji Poznańskiej
3 i 5 stycznia w programie lokalnym TV Poznań pokazany został dwukrotnie w cy-

klu „Drewniane kościoły Wielkopolski” program poświęcony kościołowi pw. Matki 

Bożej Wniebowziętej w Czerlejnie. Pierwszy kościół w tej jednej z najstarszych pa-

rafi i w naszej diecezji powstał pod koniec XI w., a obecną drewnianą świątynię zbu-

dował ks. Lubaszewski w 1743 roku. Wyposażenie kościoła wyróżnia się bogac-

twem barokowej i rokokowej rzeźby, o czym opowiadał proboszcz ks. Tomasz Kozi-

ca, a także przedstawiciel konserwatora oraz kustosz. Audycję zrealizowano przy 

wsparciu Gminy Kostrzyn.

Hej kolęda, kolęda…
Nie tylko w kościołach kostrzyńskiego dekanatu począwszy od wieczoru wigilijne-

go rozbrzmiewały staropolskie kolędy. Koncerty kolęd odbywały się m.in. w Parafi i  

bł. Jolanty w Kostrzynie z udziałem chóru Schola Parafi alno-Rodzicielska, w koście-

le farnym pw. św. Piotra i Pawła, a także w Czerlejnie w kościele pw. N.M.P Wniebo-

wziętej, gdzie wierni śpiewali kolędy wspólnie z wokalistą Dariuszem Piskorskim, 

Kasią i Maciejem z zespołu „Strefa Zero”.

Orszaki Trzech Króli w Kostrzynie, Czerlejnie i Siekierkach
Z okazji obchodzonego 6 stycznia święta Trzech Króli ulicami naszych miejscowo-

ści przeszły barwne orszaki dzieci i młodzieży z poszczególnych parafi i. Zachęcona 

przez proboszczów, wspomagana przez rodziców młodzież wykazywała się pomy-

słowością ubiorów oraz dużym poczuciem humoru. W Czerlejnie orszak Trzech Kró-

li przeszedł ulicami wsi do pomnika Powstańców Wielkopolskich, a następnie do 

kościoła, który rozbrzmiewał pięknymi kolędami śpiewanymi przez zgromadzo-

nych wiernych z wokalistą Dariuszem Piskorskim oraz Kasią i Maciejem Czarnecki-

mi z zespołu „Strefa Zero” oraz dzieci.

Noworoczne spotkanie rodziny kombatanckiej
Zgodnie z wieloletnią tradycją 10 stycznia odbyło się na zaproszenie burmistrza 

Gminy Kostrzyn i Ośrodka Pomocy Społecznej noworoczne spotkanie członków 

rodziny kombatanckiej. Jego uczestnicy z chęcią rozmawiali o sprawach codzien-

nych i dzielili się wspomnieniami, a na zakończenie obdarowani zostali słodkimi 

upominkami od OPS.

Ile mieszkańców było w 2022 roku w gminie?
Na terenie Gminy Kostrzyn w roku 2022 urodziło się 180 dzieci, w tym 103                           

chłopców, 77 dziewcząt. Małżeństw zawarto 111, w tym 42 cywilne, 60 kościelnych 

i 9 zagranicznych. Zmarło 150 stałych mieszkańców. Przyrost naturalny wyniósł                

w30 osób.
K.M.

Fot. K. Matysek

Fot. K. Matysek

Fot. K. Matysek

Fot. K. Matysek

Graf. Gmina Kostrzyn
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Wiadomości 
gminne

Fot. A. Bilska

Awans zawodowy nauczycieli
21 grudnia w Urzędzie Miejskim w Kostrzynie 

odbyło się spotkanie z nauczycielami, którzy                  

w sesji jesienno-zimowej zdali egzamin na sto-

pień nauczyciela mianowanego. W obecności 

Burmistrza Gminy Kostrzyn Szymona Matyska, 

Zastępcy Burmistrza Waldemara Biskupskiego 

oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej Grzego-

rza Banaszaka nauczyciele złożyli ślubowanie                

i wręczone zostały im akty nadania stopnia na-

uczyciela mianowanego.

Egzamin na ten stopień awansu zawodowego 

zdali nauczyciele: Małgorzata Sabalska – Przed-

szkole Nr 1 w Kostrzynie, Anna Popielska – 

Przedszkole Nr 1 w Kostrzynie, Karolina Ple-

szewska – Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Rady 

Europy w Kostrzynie.

Przekazane zostały również listy gratulacyjne 

dla nauczycieli, którzy uzyskali awans na sto-

pień nauczyciela dyplomowanego i otrzymali 

je: Karolina Deska – Szkoła Podstawowa Nr 1 im. 

Ewarysta Estkowskiego w Kostrzynie, Katarzyna 

Jóźwiak – Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Ewarysta 

Estkowskiego w Kostrzynie, Marta Jurek – Szko-

ła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Gułto-

wach, Izabela Stawska – Szkoła Podstawowa im. 

Arkadego Fiedlera w Gułtowach, Łukasz Ban-

kiewicz – Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fie-

dlera w Gułtowach.

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych 

sukcesów!
Paulina Bankiewicz
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Fot. UM Kostrzyn

Rusza budowa JRG 10!
W poniedziałek 12 grudnia w Pałacu Mielżyńskich na terenie 

Stadniny Koni w Iwnie odbyło się spotkanie, na którym Ko-

mendant Miejski PSP w Poznaniu st. bryg. Jacek Michalak               

i pr ezes zarządu fi rmy Ciepłownik Ekoinwestycje Sp. z.o.o. sp. 

k. Krzysztof Lipiecki podpisali umowę na „Budowę budynku 

strażnicy dla JRG nr 10 KM PSP w Poznaniu” – I etap 2022-2024 

(pierwszy etap budowy, który ruszy jeszcze w tym roku prze-

widuje budowę obiektu strażnicy w stanie surowym – otwar-

tym).

W spotkaniu wzięli udział: Wielkopolski Komendant Woje-

wódzki nadbryg. Dariusz Matczak wraz z Zastępcą bryg. Ro-

bertem Natunewiczem, Komendant Miejski st. bryg. Jacek 

Michalak wraz z Zastępcami bryg. Radosławem Hurnikiem                    

i st. bryg. Damianem Jankowiakiem, Burmistrz Gminy Kostrzyn 

Szymon Matysek wraz z Zastępcą Waldemarem Biskupskim, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn Grzegorz Ba-

naszak, sołtys Iwna Szymon Nadolny, Krzysztof Lipiecki – pre-

zes zarządu jako główny Wykonawca.

Działkę pod inwestycję zlokalizowaną przy ul. Gnieźnieńskiej 

w Iwnie przekazał Burmistrz Gminy Kostrzyn na podstawie 

Uchwały Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. Termin wykonania                   

I etapu został określony na 3 sierpnia 2024 roku, a wartość 

podpisanej umowy wynosi 6 358 308,00 zł.

Zadanie jest realizowane zgodnie z zatwierdzonym przez Wi-

ceministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Macieja Wąsi-

ka zestawieniem inwestycji budowlanych PSP przewidzianych 

do realizacji w ramach „Programu modernizacji Policji, Straży 

Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Pań-

stwa w latach 2022-2025”.
UM Kostrzyn

Zagospodarowanie terenu przy żłobku
Serdeczne podziękowania dla Państwa Marka i Ewy Nowaków 

prowadzących w Kostrzynie Szkółkę Drzew Owocowych Krze-

wów Róż i Roślin Ozdobnych, którzy przekazali rośliny oraz 

pomogli w zagospodarowaniu terenu przy żłobku w Kostrzy-

nie.
Paulina Bankiewicz

Fot. UM Kostrzyn

Fot. UM Kostrzyn

Fot. KMPSP Poznań

Wymiana oświetlenia ulicznego w gminie
Konsekwentna wymiana oświetlenia ulicznego w gminie               

Kostrzyn z lamp sodowych na energooszczędne oświetlenie 

ledowe – Gułtowy ulice: Jaśminowa, Różana, Wrzosowa.
UM Kostrzyn

Dawid Pałka nowym Radnym!
Na niedzielę 5 lutego 2023 roku zaplanowane były wybory 

uzupełniające w okręgu nr 3, który obejmuje swym zasięgiem 

Brzeźno, Leśną Groblę, Siedlec i Siedleczek. Wyborów jednak 

nie będzie, gdyż zarejestrowany został tylko jeden komitet – 

KWW Nowe Oblicze Gminy, który zgłosił jednego kandydata 

– Dawida Pałkę. Dawid Pałka to 39-letni mieszkaniec Siedlca, 

żonaty, posiada trójkę dzieci. Pochodzi z Kostrzyna, od 9 lat 

mieszka w Siedlcu. Pracuje w fi rmie Puratos, z wykształcenia 

jest technikiem gastronomi, posiada także absolutorium Wyż-

szej Szkoły Humanistycznej we Wrocławiu na kierunku geode-

zja i kartografi a. 
UM Kostrzyn
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Wymiana oświetlenia ulicznego w gminie
Konsekwentna wymiana oświetlenia ulicznego w gminie               

Kostrzyn z lamp sodowych na energooszczędne oświetlenie 

ledowe – Siedlec (droga Siedlec-Siedleczek).
UM Kostrzyn

Jazz kolęda w kostrzyńskiej farze!
W Święto Trzech Króli w kościele pw. św. ap. Piotra i Pawła                    

w Kostrzynie odbył się koncert pt. Jazz Kolęda, organizowany 

przez Radnych Beatę Jankowiak oraz Artura Wojciechowskie-

go. Był to wieczór najpiękniejszych kolęd i piosenek świątecz-

nych przygotowanych przez znakomitych muzyków: Joannę 

Horodko (śpiew), Dawida Troczewskiego (piano) oraz Jarosła-

wa Buczkowskiego (akordeon), w nowych jazzowych aranża-

cjach. Połączenie instrumentów i głosu sopranowego stwo-

rzyło niezwykły klimat, a utwory doskonale wszystkim znane 

już od dzieciństwa, zyskały całkiem nowe brzmienie. W kon-

cercie wybrzmiały m.in.: Cicha noc, Mizerna cicha, Przybieżeli 

do Betlejem, Lulajże Jezuniu, Jezus malusieński, ale też kompo-

zycje Krzysztofa Ścierańskiego, m.in.: Anioły i śnieg. Podczas 

koncertu zbierano pieniądze potrzebne na leczenie mieszkan-

ki Gułtów Agaty Ludwiczak, której życzymy szybkiego powro-

tu do zdrowia i pełni sił!
Łukasz Szał

Spotkanie noworoczne w sali „Kostrzynianka”
W czwartek 12 stycznia w sali „Kostrzynianka” Miejsko-Gmin-

nego Ośrodka Kultury odbyło się Spotkanie noworoczne. Po 

trzyletniej przerwie spowodowanej pandemią powrócono do 

tradycji spotkań samorządowców z politykami, przedsiębior-

cami oraz organizacjami pozarządowymi. Swoją obecnością 

zaszczycili: poseł na Sejm RP Jadwiga Emilewicz, dyrektor Biu-

ra Senator Jadwigi Rotnickiej Dariusz Urbanowicz, Wiceprze-

wodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Marek 

Gola, Starosta Poznański Jan Grabkowski wraz z członkiem 

zarządu Piotrem Zalewskim, a także Burmistrzowie i Wójtowie 

sąsiednich gmin. Część ofi cjalna składała się z zaprezentowa-

nia fi lmu rocznego, przedstawiającego najważniejsze dokona-

nia kostrzyńskiego samorządu w 2022 roku, a także przemów 

wyżej wymienionych gości oraz gospodarzy w osobach: Bur-

mistrza Gminy Kostrzyn Szymona Matyska oraz Przewodni-

czącego Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn Grzegorza Banaszaka.

Łukasz Szał

Zabawa Andrzejkowa
Grupa słuchaczy Kostrzyńskiego Uniwersytetu Każdego Wie-

ku uczestniczyła w „Zabawie Andrzejkowej” organizowanej 

przez Jana Grabkowskiego – Starostę Poznańskiego. Impreza 

odbyła się w Konarzewie w piątek, 25 listopada. Tańce i bogac-

two różnego rodzaju wróżb i konkursów ubarwiły nam piątko-

we popołudnie. Dużym wydarzeniem był pokaz iluzjonisty – 

fi nalisty jednej z edycji programu „Mam talent”.

Nasi słuchacze chętnie uczestniczyli w konkursach, a Janka 

Wesołek wróciła wręcz „obładowana” nagrodami, podobnie                  

z nagrodą wróciła Krysia Adamska.

No i prezentowaliśmy się najpiękniej spośród seniorów całego 

powiatu.
Elżbieta Mielcarek

Fot. UM Kostrzyn

Fot. KUKW

Fot. K. Adamska

Fot. B. Jankowiak
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Obchody Powstania Wielkopolskiego w Gminie 
Kostrzyn
W Kostrzynie na Cmentarzu Parafi alnym, punktualnie o godzi-

nie 1200 we wtorek 27 grudnia, rozpoczęły się obchody 104. 

rocznicy Powstania Wielkopolskiego. Uczestnicy przemasze-

rowali od bramy głównej cmentarza do kwatery powstańczej. 

Tam rozpoczęły się uroczyste obchody odegraniem i odśpie-

waniem Hymnu Rzeczypospolitej.

Po hymnie przywitano gospodarzy: Burmistrza Gminy Ko-

strzyn Szymona Matyska wraz z Zastępcą Burmistrza Walde-

marem Biskupskim oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Gminy Kostrzyn Grzegorza Banaszaka wraz z Radnymi, a także 

przybyłych gości: ks. proboszcza Mateusza Napierałę, Członka 

Zarządu Powiatu Poznańskiego Piotra Zalewskiego, Sołtysów 

z Gminy Kostrzyn, Młodzieżową Radę Miejską Gminy Kostrzyn, 

Harcerzy, Druhów Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Ko-

strzyn wraz z Młodzieżową Drużyną Pożarniczą z Kostrzyna, 

rodziny Powstańców Wielkopolskich, przybyłe poczty sztan-

darowe, delegacje szkół podstawowych oraz przedstawicieli 

organizacji pozarządowych i wszystkich zgromadzonych 

mieszkańców.

Następnie po krótkim wprowadzeniu historycznym przypo-

minającym związek naszej gminy z Powstaniem Wielkopol-

skim, ks. Mateusz Napierała odprawił modlitwę w intencji                  

Powstańców Wielkopolskich oraz wszyst-

kich bohaterów pochowanych na ko-

strzyńskim cmentarzu. 

Po modlitwie głos zabrał Burmistrz Gminy 

Kostrzyn Szymon Matysek, który w swoim 

wystąpieniu wspomniał jak wiele za-

wdzięczamy Powstańcom Wielkopolskim 

w kontekście odzyskania niepodległości, 

kończąc swoje przemówienie słowami: 

„Cześć i sława Bohaterom!”.

Kolejno przed pomnikiem zgromadzone 

delegacje rozpoczęły składanie kwiatów, 

a następnie poczty sztandarowe dokona-

ły symbolicznych pokłonów przed po-

mnikiem. Na koniec pierwszej części uro-

czystości odśpiewano Rotę.

Druga część obchodów Powstania Wielkopolskiego miała 

miejsce przy pomniku Powstańców Wielkopolskich w Kostrzy-

nie, gdzie w Dniu Narodowego Święta Niepodległości nastą-

piło uroczyste wciągnięci fl agi narodowej 

na maszty usytuowane w ramach projek-

tu „Pod biało-czerwoną”. Od 27 grudnia 

po raz pierwszy obok fl agi narodowej 

dumnie powiewać będzie fl aga Powstań-

ców Wielkopolskich. Uroczyste wciągnię-

cia powstańczej fl agi na maszt dokonali 

kostrzyńscy harcerze przy zwrotkach Ma-

zurka Dąbrowskiego.

Delegacja kostrzyńskiego samorządu 

uczestniczyła także w obchodach Powsta-

nia Wielkopolskiego w Poznaniu, gdzie 

pod pomnikiem Powstańców Wielkopol-

skich Burmistrz wraz z Przewodniczącym 

Rady oraz Radnymi złożyli wiązankę kwia-

tów.

Obchody w Gminie Kostrzyn zakończyła iluminacja świetlna 

przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich w Czerlejnie oraz 

„Patriotyczne Śpiewanie” w Świetlicy Wiejskiej w Czerlejnie, 

zorganizowane przez Sołectwo Czerlejno.
Łukasz Szał

Fot. M. Matuszewski

Fot. M. Matuszewski

Fot. M. Matuszewski



9

Graf. UM Kostrzyn

Nagroda Burmistrza Gminy Kostrzyn za wybitne 
osiągnięcia sportowe, naukowe oraz artystyczne
Do 10 lutego w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Ko-

strzynie można składać wnioski o przyznanie Nagrody Burmi-

strza Gminy Kostrzyn za wybitne osiągnięcia sportowe, na-

ukowe oraz artystyczne.

Kto może ubiegać się o nagrodę? Mieszkańcy Gminy Kostrzyn, 

którzy posiadają status ucznia szkoły ponadpodstawowej lub 

studenta i nie ukończyli 26. roku życia, którzy spełniają jedno 

z poniższych kryteriów:

- posia dają status medalisty szczebla co najmniej wojewódz-

kiego w  turniejach i  rozgrywkach sportowych organizowa-

nych przez Polskie Związki Sportowe lub Szkolny Związek 

Sportowy w  ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej (lista dyscy-

plin sportowych i imprez sportowych publikowana na ofi cjal-

nej stronie internetowej Szkolnego Związku Sportowego) lub 

Akademickie Związki Sportowe,

- posiadają status medalisty Mistrzostw Polski lub Pucharu 

Polski organizowanych przez Polskie Związki Sportowe lub 

Akademickie Związki Sportowe,

- posiadają status fi nalisty lub medalisty Mistrzostw Europy lub 

Mistrzostw Świata lub Igrzysk Olimpijskich/Paraolimpijskich,

- były powoływane do kadry Polski na ofi cjalne zawody orga-

nizowane przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski/Para-

olimpijski, światowe i  międzynarodowe federacje sportowe 

oraz przez ogólnopolskie związki sportowe,

- posiadają status laureata olimpiad przedmiotowych lub kon-

kursów przedmiotowych o zasięgu co najmniej wojewódzkim 

organizowanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej lub 

Kuratorium Oświaty (olimpiady i konkursy przedmiotowe Mi-

nistra Edukacji Narodowej lub Wielkopolskiego Kuratora 

Oświaty – lista publikowana na ofi cjalnej stronie internetowej 

MEN i KO Poznań),

- posiadają status laureata szczebla co najmniej wojewódzkiego 

w  konkursach artystycznych i  tematycznych organizowanych 

lub objętych patronatem przez Ministerstwo Edukacji Narodo-

wej, Kuratorium Oświaty lub Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego oraz instytucje kultury, dla których organizatorem 

jest Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego,

- posiadają status laureata międzynarodowych konferencji na-

ukowych organizowanych przez Uniwersytety lub Szkoły Wyższe.

Kto może wnioskować o  nagrodę? Zarządy klubów sporto-

wych lub organizacji pozarządowych, Komisja Oświaty, Kultu-

ry i  Sportu Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, dyrektorzy szkół, 

trenerzy, nauczyciele, osoby uprawnionej do nagrody zgod-

nie z § 4. Regulaminu.

Regulamin i wniosek dostępne są na stronie Urzędu Miejskie-

go – www.kostrzyn.wlkp.pl.
UM Kostrzyn

ODDAJ KREW

Przedstawiamy terminy akcji poboru krwi na 2023 rok: 24 lutego, 26 maja, 
25 sierpnia, 24 listopada;  godz. 830 -1330.
Miejsce:  „Kostrzynianka”, ul. Poznańska 33, Kostrzyn.
Wszystkich chętnych zachęcamy do zostania dawcą.

Ireneusz Hertel, Klub HDK PCK Kostrzyn
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Spotkanie opłatkowe
W środę 21 grudnia w sali sesyjnej Urzędu 

Miejskiego w Kostrzynie odbyło się spotkanie 

opłatkowe rodziny samorządowej gminy Ko-

strzyn. W spotkaniu wzięli udział Burmistrz 

Gminy Kostrzyn Szymon Matysek, Zastępca 

Burmistrza Waldemar Biskupski, Przewodni-

czący Rady Miejskiej Grzegorz Banaszak wraz 

z Radnymi, Sekretarz Gminy Agnieszka Pia-

secka, Skarbnik Magdalena Rakszawska, 

Ksiądz Dziekan Ireneusz Rachwalski, Ksiądz 

Proboszcz Mateusz Napierała, Komendant 

Komisariatu Policji w Kostrzynie podkom. 

Krzysztof Kliński, Dyrektorzy Szkół Podstawo-

wych oraz Jednostek Samorządu, Kierownicy 

Wydziałów Urzędu Miejskiego, Sołtysi, Mło-

dzieżowi Radni Gminy Kostrzyn, przedstawi-

ciele Ochotniczych Straży Pożarnych z Brzeź-

na, Gułtów i Kostrzyna, harcerze oraz liczni 

przedstawiciele organizacji pozarządowych, 

klubów sportowych oraz kół gospodyń wiej-

skich.

Spotkanie rozpoczęło się od modlitwy pro-

wadzonej przez ks. Ireneusza Rachwalskiego, 

który następnie zaproponował wspólne od-

śpiewanie kolędy oraz podzielenie się opłat-

kiem. Następnie głos zabrali także Burmistrz 

Gminy Kostrzyn Szymon Matysek, dokonując 

podsumowania minionego roku i składając 

najlepsze życzenia oraz Zastępca Burmistrza 

Waldemar Biskupski i Przewodniczący Rady 

Miejskiej, życząc wszystkim zgromadzonym 

dużo zdrowia oraz poczucia bezpieczeństwa.

W kolejnym punkcie nastąpiło przekazanie 

Betlejemskiego Światełka Pokoju, które zo-

stało przekazane na ręce Burmistrza oraz 

Przewodniczącego Rady przez dh. Annę Pia-

skowską – drużynową KGZ „Niezapominajki                

z Górskiej Doliny” wraz z zuchenką Łucją Koc.

Następnie zaproszono gości na część arty-

styczną przygotowaną przez wokalistki gru-

py wokalnej Akord: Mateę Marszał oraz Ninę 

Bakaj, ćwiczącej w Miejsko-Gminnym Ośrod-

ku Kultury pod kierownictwem Haliny Bene-

dyk. Wokalistki wykonały pastorałkę Jedna 

jest taka noc oraz kolędę Wśród nocnej ciszy, 

zachęcając przybyłych do wspólnego śpie-

wania.

Na koniec głos zabrał regionalista Kazimierz 

Matysek, który krótko podsumował miniony 

rok, w którym obchodziliśmy dwa ważne ju-

bileusze – stulecia kostrzyńskiej Lechii oraz 

rok gen. Ignacego Prądzyńskiego, przytacza-

jąc na tą drugą okoliczność wiersz autorstwa 

Włodzimierza Ścisłowskiego. Po przemowach 

nastał czas na rozmowy przy ciastku i kawie.

Łukasz Szał

KUKW w Muzeum Narodowym w Poznaniu
Grupa słuchaczy Kostrzyńskiego Uniwersytetu Każdego Wieku została 

zaproszona przez Poseł Jadwigę Emilewicz i dyrektora Muzeum Naro-

dowego w Poznaniu Tomasza Łęckiego na wystawę polskiej malarki, 

awangardzistki, grafi czki i konstruktywistki z początków XX wieku – 

Marii Nicz-Borowiakowej.

To dla nas wielki zaszczyt, bo gościliśmy w muzeum 21 listopada,                        

w poniedziałek, kiedy to muzea są pozamykane, a dla nas zostało spe-

cjalnie otwarte.

W progach muzeum przywitała nas Poseł i Dyrektor, a po krótkiej z nimi 

rozmowie o obrazach Marii Nicz-Borowiakowej opowiadała nam kura-

torka wystawy Agnieszka Salamon-Radecka.

Nasz pobyt w muzeum zakończył słodki poczęstunek w salach            

Muzeum Sztuki Użytkowej Zamku Królewskiego na Wzgórzu Przemy-

sła I.
Elżbieta Mielcarek

Graf. UM Kostrzyn
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Pojemniki na elektrośmieci
Gmina Kostrzyn we współpracy z fi rmą 

MB Recycling Sp. z o.o. Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Odpadami Sp. k. oraz „Funda-

cją Odzyskaj Środowisko” realizuje pro-

jekt „Elektryczne śmieci”, w ramach które-

go udostępniła dla mieszkańców pojem-

niki na zagospodarowanie zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

oraz baterii przenośnych i akumulatorów 

przenośnych pochodzących z gospo-

darstw domowych.

Do pojemników można wrzucić: sprzęt 

małogabarytowy, którego żaden z ze-

wnętrznych wymiarów nie przekracza 50 

cm, np. odkurzacze, żelazka, tostery, go-

larki elektryczne, urządzenia do pielęgna-

cji włosów i ciała, kalkulatory, kamery wi-

deo, sprzęt wideo, sprzęt hi-fi ; małogaba-

rytowy sprzęt informatyczny i telekomu-

nikacyjny, którego żaden z zewnętrznych 

wymiarów nie przekracza 50 cm, np. tele-

fony komórkowe, GPS, kalkulatory kie-

szonkowe, routery, komputery osobiste, 

drukarki, telefony; zużyte baterie i aku-

mulatory; zużyte tonery.

Pojemniki dostępne są w następujących 

lokalizacjach: Kostrzyn, ul. Powstańców 

Wlkp. 28a przy Szkole Podstawowej nr 2 

im. Rady Europy, Siekierki Wielkie, ul. Ka-

ralusa 1 przy Szkole Podstawowej im. 

Pauliny i Augusta Wilkońskich, Czerlejno, 

ul. Kostrzyńska 4 przy Szkole Podstawo-

wej im. Wincentego Witosa.
UM Kostrzyn

Graf. UM Kostrzyn
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Z obrad 
Rady

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w Drzązgowie, gm. Kostrzyn. Teren przed-

miotowego planu położony jest w granicach obrębu Drzązgowo i zajmuje powierzchnię ok. 0,92 ha. Przewi-

duje się zgodność rozwiązań przyjętych w projekcie planu z polityką przestrzenną określoną w Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kostrzyn, które wskazuje ten obszar 

głównie jako tereny usług sportu  i rekreacji US oraz częściowo przy drodze gminnej jako tereny zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej lub usługowej MN/U, gdzie również dopuszcza się lokalizację obiektów usług 

sportu i rekreacji;

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu usług komunalnych w Skałowie, gm. Ko-

strzyn. Teren przedmiotowego planu położony jest w granicach obrębu Skałowo, przy ul. Warzywnej. Obszar 

ten zajmuje powierzchnię ok. 2,93 ha. Na obszarze objętym opracowaniem zlokalizowana jest oczyszczalnia 

ścieków oraz użytki rolne. Dla terenu objętego opracowaniem częściowo obowiązuje miejscowy plan zago-

spodarowania przestrzennego uchwała Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 9 lutego 1999 roku w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego usług komunalnych w Skałowie. Obowiązującym 

planem objęta jest działka o nr ewidencyjnym. 84/11, obręb Skałowo. Przewiduje się zgodność rozwiązań 

przyjętych w projekcie planu z polityką przestrzenną określoną w Studium uwarunkowań i kierunków zago-

spodarowania przestrzennego gminy Kostrzyn, które wskazuje ten obszar jako teren infrastruktury technicz-

nej – kanalizacja sanitarna IT1;

- zmian w budżecie gminy Kostrzyn na 2022 rok – m.in. dochody budżetu zwiększono o kwotę 569 402,60 zł 

do kwoty 116 265 408,88 zł, dochody bieżące zwiększono o kwotę 444 702,60 zł, dochody bieżące w kwocie 

114 052 036,70 zł, dochody majątkowe zwiększono o kwotę 124 700,00 zł, dochody majątkowe w kwocie 

2 213 372, 18 zł, wydatki budżetu zwiększono o kwotę 569 402,60 zł do kwoty 142 921 989,76 zł, wydatki 

bieżące zwiększono o kwotę 767 402,60 zł, wydatki bieżące po zmianie 114 061 795,90 zł, wydatki majątkowe 

zmniejszono o kwotę 198 000,00 zł, wydatki majątkowe po zmianie 28 860 193,86 zł;

- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostrzyn na lata 2022-2041, w związku ze zmianami w bu-

dżecie w 2022 roku, dokonano zmian w WPF;

- udzielenia pomocy fi nansowej w 2023 roku dla Powiatu Poznańskiego na pokrycie kosztów zlecenia wyko-

nywania zadań izby wytrzeźwień – w kwocie 46 950,00 zł;

- zmiany uchwały nr LII/468/2022 z dnia 24 czerwca 2022 roku w sprawie zakresu pomocy zapewnianej przez 

Gminę Kostrzyn obywatelom Ukrainy w związku z konfl iktem zbrojnym na terytorium tego państwa – usta-

lono okres świadczenia pomocy do dnia 31 grudnia 2023 roku;

- emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – Gmina Kostrzyn wyemituje 

obligacje komunalne na okaziciela w łącznej liczbie 14 800 sztuk o wartości nominalnej 1 000,00 zł każda, na 

łączną kwotę 14 800 000,00 zł. Obligacje wyemitowane zostaną w 2023 roku w 4 seriach, cena emisyjna jed-

nej obligacji będzie równa 1 000,00 zł, obligacje nie będą zabezpieczone, emisja obligacji ma na celu pokry-

cie planowanego defi cytu budżetowego w 2023 roku, a także spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań;

- ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Komunalnego w Kostrzynie – ustalono stawkę jednost-

kową dotacji przedmiotowej do 1 wozokilometra w lokalnych przewozach pasażerskich realizowanych przez 

operatora – Zakład Komunalny w Kostrzynie na terenie miasta i gminy Kostrzyn, na 2023 rok w wysokości 

8,24 zł, w związku z tym, że Rada Miejska Gminy Kostrzyn podjęła decyzję, iż gminne przewozy pasażerskie 

będą nieodpłatnymi zachodzi konieczność sfi nansowania w całości kosztów organizacji i realizacji w/w prze-

wozów w kwocie 2 436 568,00 zł;

- określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczysto-

ści ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Na podstawie ustawy                     

z dnia 07.07.2022 roku o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw, Rady Gminy w termi-

nie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy dostosują uchwały podjęte wcześniej, dostosowując 

je do zmian wynikających z niniejszej ustawy tzn. określą górne stawki opłat ponoszone przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych;

- zmiany uchwały Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 22 lipca 2021 roku w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Kostrzyn. Na podstawie ustawy z dnia 07.07.2022 roku o zmianie usta-

wy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw Rady Gminy w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie 

niniejszej ustawy dostosują regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, do  zmian wynika-

jących z niniejszej ustawy (tzn. doprecyzowanie zapisów regulaminu utrzymania czystości i porządku w za-

kresie częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z nieruchomości), dotychczasowa 

uchwała Rady z dnia 22 lipca 2021 roku musiała zostać dostosowana do obowiązujących przepisów;

LX sesja Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

odbyła się 15 grudnia 2022 roku, radni 

podjęli uchwały w sprawie:
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- uchwalenia aktualizacji „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na lata 2017-2024” – aktualizacja wynika ze zmian inwestycji ze środków własnych i dotacji 

w latach 2022 i 2023, wystąpienie zmian w wieloletnim planie spowodowało konieczność uaktualnienia pla-

nu będącego w toku realizacji;

- zmiany uchwały  Nr XXXIX/363/2021 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 28 października 2021 roku                        

w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą 

powiatową nr 2445P – ul. Kasztanowa w Gułtowach. Powierzenie dotyczące realizacji zadania pn.:  „Przebu-

dowa/rozbudowa drogi 2445P Siedlec-Gułtowy”, I etap budowa chodnika z Gułtów w kierunku stacji kolejo-

wej PKP Gułtowy w zakresie przedłużenia terminu powierzenia przedmiotowego zadania nastąpi do dnia 

31.12.2023 roku. W celu poprawy bezpieczeństwa pieszych wykonane zostaną dodatkowo doświetlenia 

przejścia dla pieszych wraz z zastosowaniem znaków aktywnych. Konieczne jest zatem rozszerzenie doku-

mentacji o branżę elektryczną wraz z stosownymi uzgodnieniami z gestorem sieci;

- zmiany Uchwały Nr XXV/197/2016 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 27 października 2016 roku w spra-

wie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania publicznego w zakresie wykonania kompleksowej pełno-

branżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa układu drogowego w rejonie ulic Grunwaldz-

kiej, Średzkiej i Powstańców Wielkopolskich w Kostrzynie (drogi powiatowe w granicach miasta) wraz z tune-

lem pod torowiskiem linii kolejowej E20 relacji Poznań-Warszawa” w ciągu drogi powiatowej nr 2411P i 2441P. 

Wyrażono zgodę na przejęcie przez Gminę Kostrzyn od Powiatu Poznańskiego zadania publicznego dotyczą-

cego zarządzania drogą powiatową nr 2411P i 2441P w m. Kostrzyn, w zakresie wykonania dokumentacji 

projektowej oraz realizacji zadania pn. „Budowa układu drogowego w rejonie ulic Grunwaldzkiej, Średzkiej                  

i Powstańców Wielkopolskich w Kostrzynie (drogi powiatowe w granicach miasta) wraz z tunelem pod toro-

wiskiem linii kolejowej E20 relacji Poznań-Warszawa” na czas określony do dnia 30 czerwca 2023 roku;

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostrzyn na lata 2023 – 2041 obejmującej dochody i wydatki bie-

żące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób fi nansowania defi -

cytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfi nansowania spłaty długu oraz ustalającej 

wieloletnie przedsięwzięcia fi nansowe; 

- uchwały budżetowej na rok 2023 – ustalającej dochody budżetu w łącznej kwocie 98 632 758,15 zł, z tego 

dochody bieżące w kwocie 87 758 039,38 zł, dochody majątkowe w kwocie 10 874 718,77 zł oraz wydatki 

budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 111 432 758,15 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 89 441 840,38 zł 

wydatki majątkowe w kwocie 21 990 917,77 zł.

Więcej na www.kostrzyn.wlkp.pl (zakładka BIP).
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Z teki regionalisty

Kazimierz Matysek
o historii

 MIESZKAŃCY KOSTRZYNA I OKOLIC 
W POWSTANIU 1863 ROKU

Na wieść o tym, że nasi rodacy w zaborze rosyjskim 22 stycznia 

1863 roku chwycili za broń, aby zrzucić jarzmo niewoli, zawią-

zał się w Poznaniu z inicjatywy Jana Działyńskiego Komitet 

Obywatelski, w którego skład wszedł m.in. znany działacz spo-

łeczny Seweryn Radoński z Kociałkowej Górki pod Kostrzy-

nem. Celem Komitetu było organizowanie pomocy Wielkopo-

lan dla powstania polegającej na dostarczaniu broni, amunicji 

i wyposażenia oraz kierowaniu ochotników z Wielkiego Księ-

stwa Poznańskiego do partii powstańczych za kordonem, do 

których najliczniej przedzierali się rzemieślnicy, szlachta i służ-

ba dworska oraz młodzież gimnazjalna.

Przez obszar okolic Kostrzyna leżących niespełna sześć mil od 

granicy prusko-rosyjskiej pod Strzałkowem przebiegały wów-

czas dwa trakty przerzutu broni i ludzi do Królestwa. Jeden                   

z nich – północny – prowadził z okolic Poznania na Kostrzyn,               

z pierwszym etapem w Iwnie, dalej szedł w kierunku Nekli 

przez lasy nekielskie, czerniejewskie i wrzesińskie ku granicy. 

Drugi z traktów przechodził na południe od Kostrzyna, z punk-

tami zbornymi w Poklatkach i Drzązgowie, a następnie przez 

Gułtowy, Targową Górkę i Miłosław w kierunku Pyzdr. Pierw-

szy trzydziestoosobowy oddział ochotników z powiatu średz-

kiego, zorganizowany przy pomocy Jana Działyńskiego w po-

czątkach marca 1863 roku wyruszył ze Środy pod dowódz-

twem płk. Edmunda Calliera. Około 10 kwietnia w Drzązgowie, 

w majątku hr. Zygmunta Grudzińskiego i jego żony Marii                      

z Działyńskich, stanął sztab ochotników francuskich na czele               

z płk. Noë. Zajął się on formowaniem oddziałów powstań-

czych, m.in. wyprawy dowodzonej przez bohaterskiego Fran-

cuza płk. Younga de Blankenheima, które zdołały przekroczyć 

granicę i wziąć udział w krwawych walkach. Wsparcia Komite-

towi Obywatelskiemu udzielił też Seweryn Ostrowski, dziedzic 

z Gułtów, które były miejscem przerzutu broni, ekwipunku               

i ochotników, a także hr. Izabela Tyszkiewiczowa z Siedlca                       

i rządca tego majątku Orański, który doprowadził piętnastu 

jeźdźców z tej wsi do granicy prusko-rosyjskiej. O przechowa-

nie broni dla powstańców byli podejrzani przez komisarza ob-

wodowego w Kostrzynie także Wawrzyniec Garczyński z Kłon 

(ob. Klony) i Hipolit Radoński z Siekierek, u których przeprowa-

dzano częste rewizje. Zięć Radońskiego, Dyonizy Gółkowski, 

poszedł na powstanie, zostając rannym w bitwie pod Olsza-

kiem. Liczny udział w powstaniu wzięła też służba i robotnicy 

folwarczni, jak: czeladnik młynarski Ignacy Borowski z Siekie-

rek, praktykant gospodarczy Edmund Dąbrowski z Siedlca, 

rezydent w Siedlcu Grabowski, parobek Ludwik Raczyński                       

z Gułtów, kowal Marcin Skrzypiński z Iwna, parobek Józef Stel-

maczak z Siekierek, owczarz Hipolit Stroiński oraz parobek 

Wojciech Stroiński z Iwna, ogrodnik Jan Suchocki z Drzązgo-

wa, sługa Michał Tyszkowski z Gułtów, Marcin Bojewski z Glin-

ki, włodarz Wiśniewski z Siedlca i ziemianin Aleksander Wa-

Przed stu sześćdziesięciu laty na ziemiach 

polskich zabranych przez Rosję doszło do 

wybuchu kolejnego powstania narodowe-

go, odżyła nadzieja wyswobodzenia uci-

śnionej Ojczyzny. Jego rozpoczęcie zostało 

przyspieszone przez Rosjan, którzy zarządzi-

li przymusowy pobór młodzieży do wojska. 

Ogłoszona została branka, czyli wcielanie do 

wojska rosyjskiego na dwadzieścia pięć lat. 

Wielu poborowych, chroniąc się przed bran-

ką, uciekało w lasy i puszcze, gdzie tworzyli 

partie od kilkuset do kilku tysięcy powstań-

ców pod wodzą naczelników. Była to wojna 

partyzancka, w której około dwudziestu ty-

sięcy powstańców słabo uzbrojonych, prze-

ważnie w broń myśliwską i kosy, miało prze-

ciw sobie sto tysięcy uzbrojonego i wyszko-

lonego wojska rosyjskiego. Powstaniem kie-

rował tajny Rząd Narodowy, który miał 

swych przedstawicieli-organizatorów we 

wszystkich trzech zaborach, także w zaborze 

pruskim w województwie średzkim obej-

mującym południową Wielkopolskę. Świad-

czy o tym zachowana pieczęć z napisem 

„Organizator w.w. średzkiego” trójpolowym 

herbem. Rząd ten, aby zyskać poparcie spo-

łeczne, już w pierwszym dekrecie zniósł 

pańszczyznę chłopów.

Po powstaniu styczniowym kobiety polskie 

na znak żałoby narodowej zaczęły nosić 

czarne suknie. Na obrazach, fotografi ach                    

i rycinach z tamtego okresu widać panie                     

w surowych strojach z białymi kołnierzyka-

mi, które zdobiły krzyżyki, wisiorki, kolczyki, 

broszki z symbolami Polski i Litwy. Męskimi 

odpowiednikami biżuterii patriotycznej po 

1863 roku były medale, klamry do pasa, de-

wizki do zegarków, guziki i spinki do man-

kietów, koperty do zegarków kieszonko-

wych, pierścionki i sygnety oraz znaczki me-

talowe na szpilce. Ten rodzaj pamiątek nazy-

wany czarną biżuterią, wytwarzanych z czar-

nej patynowanej stali, był znakiem solidar-

ności Polaków, którzy złoto przekazali na 

rzecz skarbu narodowego. Dziś ta biżuteria 

stanowi niezwykłą wartość historyczną.
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Fot. Archiwum Izby Muzealnej

dyński z Andrzejewa. Jak wspomina Paulina Wilkońska w li-

stach do Kraszewskiego z Siekierek, na powstanie poszło po-

czątkowo dwóch chłopów, a potem jeszcze czterech. W obwo-

dzie kostrzyńskim wojsko pruskie przeprowadzało nieustanne 

rewizje, najpierw zryli cały las siekierecki, a następnie szukali 

we wsi, w gumnach i we dworze. Jeszcze w maju 1864 roku 

trwały w okolicy aresztowania i represje.

W powstaniu styczniowym wzięła też udział spora grupa 

ochotników z Kostrzyna, głównie młodych rzemieślników,  

m.in. syn siodlarza Nepomucen Jankowski, ranny w bitwie 

pod Pyzdrami, Franciszek Kaczmarek, deportowany za udział 

w powstaniu w głąb Rosji, rzeźnicy: Wincenty Kowalski i Anto-

ni Suwaliński, walczący w oddziale Calliera, piekarz Antoni 

Markiewicz oraz alumn Seminarium Duchownego, syn farbia-

rza z Kostrzyna, Roman Szymański, walczący w szeregach od-

działu Younga de Blankenheima. Ten ostatni później zasłynął 

jako znany redaktor prasy poznańskiej. Po powstaniu w na-

szym mieście znaleźli schronienie jego weterani: por. Jan Jelita 

Żuromski, urzędnik gospodarczy, czterokrotnie ranny, a także 

Teofi l Doga, murarz rodem ze Środy.

W pierwszych dniach marca doszło w Kostrzynie do rozru-

chów sprowokowanych przez żandarmów eskortujących je-

denastu polskich jeńców schwytanych po potyczce z Moskala-

mi, o czym donosił „Dziennik Poznański”:

„(...)z pod Kostrzyna, 10 marca. Dnia 9 bm. przyprowadzono                   

z Wrześni do Kostrzyna około 3 godziny po południu 11 Pola-

ków schwytanych dnia 2 bm. na granicy po potyczce z Moska-

lami. Oddział eskortujący zawierał około 20 piechoty, 4 huza-

rów i 2 żandarmów pod komenda jednego ofi cera. Ośmiu                       

z jeńców powiązani byli parami ze sobą, trzech zaś postępo-

wało ze związanymi w tyle rękoma. Widząc ten pochód pewna 

liczba mieszkańców Kostrzyna zgromadziła się w rynku, gdzie 

także prowadzonym zatrzymać się kazano. Wtedy jeden                       

z mieszczan przywitał przybyłych słowami: „Witamy was bra-

cia Polacy!”. Na to odrzekł któryś z żołnierzy: „Polnische Hunde 

sind das”, co spowodowało szemranie pomiędzy zgromadzo-

nymi mieszczanami. Po krótkim przystanku w rynku prowa-

dzono schwytanych do przeznaczonej dla nich kwatery szpa-

lerem przez wymienionych żołnierzy utworzonym. Przy tej 

sposobności wielu mieszczan chcąc widzieć rodaków, tem 

ciekawiej do szpaleru się cisnęło; wojsko zaś zaczęło rozpy-

chać i rozpędzać zgromadzonych. Przytem kuśnierz Trabczyń-

ski odebrał pięć ran bagnetem a rymarz Janicki silne i niebez-

pieczne cięcie pałaszem w głowę. Wielu jeszcze innych spo-

niewierano. Pojmani odpoczęli godzinę w przeznaczonej kwa-

terze, poczem ich już rozwiązanych przeprowadzono za mia-

sto, skąd na pięciu wozach odwieziono do Poznania. Będąc                  

o tym wypadku dokładnie uwiadomionym, powtarzam raz 

jeszcze, że na spotkanie prowadzonych wyszła tylko pewna 

liczba mieszkańców Kostrzyna z gołemi rękoma, li z litości                       

i współczucia, bez żadnego innego zamiaru”.

Na polach bitew powstania styczniowego polegli: Władysław 

Koszczyński, uczeń gimnazjalny z Janopola koło Kostrzyna, 

szesnastoletni Wincenty Strzyżewski i jego starszy brat Włady-

sław, synowie nauczyciela i organisty z Gułtów, Józef Łakiński, 

praktykant gospodarczy z Gułtów, Szokalski z Kłonów, Kazi-

mierz Trąbczyński, uczeń gimnazjum rodem z Sannik. W ma-

jątku hrabiostwa Mielżyńskich w Iwnie zmarł po pięciomie-

sięcznym leczeniu przez doktora z miasteczka ranny powsta-

niec, dwudziestotrzyletni Tadeusz Dąbrowski, z zawodu go-

rzelany. Przedstawione tu fakty i wydarzenia to jeszcze jeden 

przykład patriotyzmu mieszkańców ziemi kostrzyńskiej.
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Ekoporadnik
Rzeczy, o które warto zadbać w 2023 roku

Zawsze pod koniec roku obiecuję sobie, że nowy będzie pod pewnymi względami lep-

szy: codziennie będę ćwiczyć, zdrowo się odżywiać, przeczytam 100 książek i nauczę się 

nowego języka. Co roku jednak okazuje się, że z tych ambitnych postanowień niewiele 

udało mi się zrealizować. Moja dieta przez ostatnie dwanaście miesięcy wcale nie była 

zdrowsza, a matę do ćwiczeń rozłożyłam może pięć razy. Grudzień to czas podsumo-

wań, a styczeń – nowego początku. Dlatego w tym roku również rozpiszę swoje cele                    

i plany, jednak zamiast ogólnych haseł proponuję skupić się na drobnych zmianach.                  

W małych krokach tkwi duża siła i właśnie o tym jest ten tekst.

Zrób podstawowe badania

Początek roku to idealny moment na wykonanie najważniejszych badań profi laktycz-

nych. Zadbaj o swoje zdrowie i odwiedź laboratorium lub zapisz się na wizytę do leka-

rza specjalisty, którą z jakiegoś powodu odkładałeś/łaś w ostatnim czasie. Jakie parame-

try na pewno warto zbadać? Morfologię, glukozę, mocz, poziom witaminy D, CRP oraz 

hormony tarczycy. Dodatkowo kobiety powinny pamiętać o cytologii oraz USG piersi.      

W zależności od wieku i potrzeb lista ta może ulec zmianie. O dobór odpowiedniego 

pakietu badań warto zapytać swojego lekarza rodzinnego.

Pij minimum 5 szklanek wody dziennie

Z dbałością o zdrowie wiąże się również nasz sposób odżywiania. Nie trzeba mówić, że 

takie cele jak: „Schudnę 20 kg” lub „Będę się zdrowo odżywiać”, będzie nam trudno zre-

alizować. Może lepiej zacząć od czegoś prostszego? Codziennie po przebudzeniu wypij 

szklankę ciepłej wody. Pracując lub ucząc się przy biurku, miej obok siebie butelkę 

wody. Wtedy nawet nieświadome wypicie 1,5 litra wody nie będzie problemem. Od do-

brze nawodnionego organizmu krótka droga do polepszenia samopoczucia. 

Zacznij prowadzić budżet

W obecnych czasach rozsądne zarządzanie fi nansami to podstawa. Rosnące ceny nie-

stety nie napawają optymizmem. Kontrola wydatków pozwoli zaobserwować, na jakie 

produkty wydajemy najwięcej pieniędzy i – być może – przyczyni się do zmian w ich 

gospodarowaniu. To także świetny początek przygody z oszczędzaniem. W internecie 

dostępne są darmowe arkusze do pobrania, w których można szybko wprowadzać 

dane. Wkrótce na temat prowadzenia domowego budżetu ukaże się osobny artykuł.

Staraj się czytać 10 stron książki dziennie

Bywają takie dni, kiedy czytanie książki to ostatnia rzecz, na jaką ma się siłę. Nie każdy 

musi być molem książkowym. Warto natomiast przypomnieć, że czytanie chociaż kilku 

stron książki dziennie pozytywnie wpływa na nasz mózg. Powieść, reportaż, poradnik, 

ciekawy artykuł – a nawet dobrze napisana książka kucharska – możliwości są nieogra-

niczone. Jeśli trudno ci wysiedzieć z książką na fotelu, warto sięgnąć po audiobooki. 

Słuchanie książek w takiej formie to również skuteczny trening uważności, a często                     

o wiele łatwiejszy do zrealizowania. Słuchać można prawie wszędzie: podczas gotowa-

nia, jazdy autobusem czy wieczornego odpoczywania. 10 stron dziennie to średnio                    

20 przeczytanych książek w ciągu roku. W zbiorach kostrzyńskiej biblioteki każdy znaj-

dzie coś dla siebie.

Godzinę przed snem odłóż telefon

Przeglądanie mediów społecznościowych i ogólnie korzystanie z telefonu przed snem 

to nie najlepszy pomysł. Światło niebieskie, które emitują tego rodzaju urządzenia elek-

troniczne, mają negatywny wpływ m.in. na jakość snu, dlatego zaleca się, aby 2 godziny 

przed pójściem spać zrezygnować z korzystania z telefonu bądź oglądania telewizji. 

Właśnie wtedy warto sięgnąć po lekturę lub wyciszyć się. Lepsze samopoczucie po 

przebudzeniu gwarantowane.

Spaceruj więcej

Podobno 5-6 tys. kroków dziennie pozwala utrzymać ogólną sprawność fi zyczną. To 

wcale nie tak dużo, jednak siedzący tryb pracy nie ułatwia zadania. Dbać o dobrą kon-

dycję można na wiele sposobów. Jedni chodzą na siłownię albo zajęcia taneczne, dru-

dzy na pływalnię lub jogę, a jeszcze inni spełniają się w domowym ćwiczeniu na macie. 

Tym, którzy nie mogą odnaleźć się w sporcie, polecam zacząć od krótkich spacerów – 

nawet tych do i z pracy. Jakość powietrza nie zawsze do tego zachęca, ale w takim wy-

padku 30 minut na dworze w maseczce z fi ltrem zadziała na nasz organizm lepiej niż 

cały dzień w domu bez ruchu.
Ewelina Bulewicz
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Kolęda 
międzynarodowa

Magia świąt, która polega między innymi na tym, że po-

trafi  łączyć to, co wydaje się dalekie, objawiła się w pomy-

śle realizacji pewnego międzynarodowego projektu.

Cicha noc to kolęda powstała na początku XIX wieku. 

Choć od pierwszego wykonania w niedużym kościele                  

w Oberndorf koło Salzburga do kolejnego minęło sporo 

czasu, pieśń zyskała wielki rozgłos.

Upewniwszy się, na jakie języki jest przetłumaczona                          

i w jakich krajach obowiązuje religia głosząca Boże Naro-

dzenie, rozesłano propozycje do szkół z całego globu. 

Choć maile sięgały dalekich zakątków świata i rozeszły się 

we wszystkich kierunkach, otrzymałam pięć odpowiedzi, 

w których wyrażono chęć współpracy.

Intensywna korespondencja mailowa pozwoliła spiąć 

wszystko w całość. Udało się stworzyć międzynarodową 

kolędę ze szkołami z Chorwacji (Szkoła Kultury i Języka 

Polskiego w Splicie), Rumunii (Szkoła Podstawowa im. 

Henryka Sienkiewicza w Nowym Sołoniecu), Włoch (Kato-

licka Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w Rzymie), 

Portugalii (Szkoła Języka Polskiego „Biedroneczki” w Li-

zbonie) i Litwy (Szkoła i Przedszkole „Vyturelis” w Loździe-

jach). Uczniowie (często z pomocą nauczycieli czy rodzi-

ców) wykonali jedną zwrotkę kolędy w języku kraju,                        

w którym się znajdują. Ostatnia zwrotka nagrana została 

przez uczennice SP w Siekierkach Wielkich. Wynik przed-

sięwzięcia opublikowany jest na Facebooku Szkoły.

Chciałabym podziękować za współpracę K. Czarneckiej                   

i A. Stępniak. Oby przyszły rok był równie owocny w roz-

wijające projekty!
Małgorzata Ostojska-Szymańska
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Rozmowa
na stronie

Fot. M. Górska

Ewelina Bulewicz: Proszę powiedzieć kilka słów o sobie. Jak 

zaczęła się Pani przygoda z tańcem?

Marcelina Górska: Dzień dobry. Nazywam się Marcelina Gór-

ska. Z wykształcenia jestem śpiewaczką. Ukończyłam Akade-

mię Muzyczną w Poznaniu na wydziale wokalno-aktorskim. 

Zanim zaczęłam przygodę ze śpiewaniem, moją wielką pasją 

był taniec. Uczęszczałam do Ogólnokształcącej Szkoły Baleto-

wej. Po studiach wyjechałam do Warszawy, aby pracować                     

w Państwowym Zespole Pieśni i Tańca „Mazowsze”. Tam wyko-

rzystywałam swoje umiejętności zarówno taneczne, jak i wo-

kalne. Byłam również członkiem zespołu „Wielkopolanie” daw-

niej zwanego Cepelią. Aktualnie pracuję w Teatrze Wielkim im. 

Stanisława Moniuszki w Poznaniu. Dysponuję głosem mezzo-

sopranowym. 

Moja przygoda z baletem zaczęła się, gdy miałam 5 lat. Na jed-

nym z wyjazdów wakacyjnych zobaczyłam przedstawienie 

baletowe i od tamtej pory chciałam nauczyć się tańczyć. Naj-

pierw uczęszczałam na zajęcia popołudniowe, które organizo-

wała szkoła baletowa. Wkrótce potem pojawił się pomysł zda-

nia do Ogólnokształcącej Szkoły Baletowej. Wymogów było 

sporo, ale udało mi się znaleźć wśród 20 dzieci. Taniec do dziś 

jest mi bardzo bliski. Św iadomość ciała pomaga mi w aktual-

nej pracy na scenie w zawodzie śpiewaczki.

EB: Jakie trzeba mieć predyspozycje, aby tańczyć w balecie? 

Czy to sztuka dla każdego?

MG: Bardzo trudna i wymagająca jest droga, aby stać się za-

wodowym tancerzem. Przede wszystkim bardzo ważna jest 

gibkość ciała, czyli jego rozciągliwość. Oprócz tego ważne są 

poczucie rytmu, dobre proporcje ciała (nadwaga nie jest do-

puszczalna), pracowitość i skupienie. Tancerz jest również ak-

torem, dlatego zdolności aktorskie są mile widziane. Istotna 

jest również odporność na ból, gdyż na scenie tańczy się 

głównie w pointach (buty z twardym czubkiem). Niestety nie 

jest to sztuka dla każdego, ponieważ aby podołać trzeba mieć 

dużą odporność na stres – ten aspekt już na samym początku 

weryfi kuje, kto może odnieść sukces w tej dziedzinie.

EB: Jak wyglądają zajęcia? 

MG: Mam przyjemność prowadzić zajęcia baletowe dla dwóch 

grup wiekowych (5-6 lat i 7-8) w kostrzyńskim Ośrodku Kultu-

ry. Zajęcia rozpoczynamy zawsze od ukłonu, następnie roz-

grzewamy ciało, aby uniknąć kontuzji. Kolejnym punktem są 

ćwiczenia przy drążku – tu poznajemy podstawowe pozycje 

rąk i nóg. Do zajęć zawsze staram się wprowadzić jakiś układ, 

aby połączyć kilka fi gur tanecznych jednocześnie.

EB: Dlaczego warto w nich uczestniczyć?

MG: Poprawiają one koordynację ruchową dziecka. Dyscypli-

na powoduje, że uczymy się na byciu skoncentrowanym tu                    

i teraz. Dążymy do tego, aby być dokładnym w każdym ruchu 

– a to daje z kolei większą świadomość ciała. Staramy się rów-

nież zwracać uwagę na rytm. Przede wszystkim jednak chcia-

łabym zarazić dzieci miłością to tańca i wyczulić je na piękno 

muzyki, ale również pozwolić im na swoje kreatywne działa-

nia.

EB: Serdecznie dziękuję za rozmowę.

Z Marceliną Górską, zawodową śpiewaczką, tancerką i in-

struktorką zajęć baletowych w Miejsko-Gminnym Ośrod-

ku Kultury w Kostrzynie, rozmawiała Ewelina Bulewicz. 
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OGŁOSZENIA DROBNE

Przyjmę do pracy, pilne!

- tapicera

- piankarza

- pakowacza i montera mebli

Firma znajduje się w Gowarzewie

tel. 693 395 129 i 605 861 072
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Kronika Towarzystwa Miłośników Ziemi Kostrzyńskiej

Z nowym rokiem jako Towarzystwo Miłośników Ziemi Ko-

strzyńskiej realizujemy nasze założenie, iż nie będziemy się 

skupiać tylko na historii gminy i lokalnych tradycjach, ale rów-

nież będziemy mówić o tych, którzy swoją osobowością zasłu-

gują na prezentację i uwagę.

Zaprosiłam do rozmowy Ewelinę Kaszowską, jedną z najmłod-

szych Sołtysek w gminie, rodowitą mieszkankę Trzeka, która 

objęła funkcję Sołtysa w 2019 roku z wyboru społecznego. 

Moją uwagę przykuła zarówno jej otwarta osobowość, jak 

również kreatywność i zaangażowanie w życie wsi.

Do niedawna Trzek liczył około dwustu mieszkańców, dzisiaj 

jest ich blisko czterystu. Są to zazwyczaj ludzie z różnych śro-

dowisk, kultur i miejscowości. Dlatego też integracja lokalna 

stanowi nie lada wyzwanie dla młodej Sołtyski. Jak pokazały 

lata pracy i ostatnie miesiące minionego roku, Sołtyska dosko-

nale odnajduje się w nowych warunkach, a wręcz sytuacja lo-

kalna motywuje ją do coraz doskonalszych działań i organiza-

cji spotkań mieszkańców wsi tak, by wszyscy czuli się „jak                       

u siebie”.

O tym jak działa i co zrobiła dla swojej zbiorowości wiejskiej                  

w rozmowie pod hasłem „Młodzi w gminie, którym się chce!” 

przy herbacie i ciasteczku z Eweliną Kaszowską:

Katarzyna Jakubowska: Skąd u Ciebie takie zaangażowanie 

w społeczną działalność na rzecz mieszkańców?

Ewelina Kaszowska: W naszej rodzinie to tradycja. Od zawsze 

byliśmy społecznikami. Moja mama prowadziła Uczniowski 

Klub Sportowy w Czerlejnie. Były to zajęcia dla dzieci z jazdy 

konnej. Zaangażowanie w pracę społeczną mojej mamy spo-

wodowało, że i ja zaczęłam włączać się w aktywność na rzecz 

różnych społeczności. Moja przygoda z działalnością społecz-

ną rozpoczęła się już w szkole podstawowej, gdzie współorga-

nizowałam festyn pt.: „Razem łatwiej”. Uczestnikami imprezy 

były również osoby ze specjalnymi potrzebami. W szkole śred-

niej działałam w ramach samorządu szkolnego. Moja aktyw-

ność przerodziła się w pasję. Miałam zawsze wiele pomysłów, 

które chciałam realizować i rozwijać.

K.J.: Jak wygląda Twoja aktywność jako Pani Sołtys – ważna 

persona reprezentująca lokalną społeczność wiejską?

E.K.: W roku 2019 mieszkańcy Trzeka zaproponowali mi obję-

cie funkcji Sołtysa, chętnie zgodziłam się, bo wiedziałam jak 

ma wyglądać nasza wieś i czego oczekują ode mnie mieszkań-

cy. Wybierając mnie na Sołtyskę, złożyli mi votum zaufania. 

Nie mogłam zawieść. Dlatego po wyborze od razu przystąpi-

łam do działania. Dzisiaj mamy imprezy, które na stałe weszły 

do kalendarza. Organizujemy razem z radą i mieszkańcami 

coroczne festyny rodzinne, spotkania mikołajkowe oraz je-

sienną biesiadę przy piecu chlebowym.

KJ: Zaprezentuj proszę jak organizujesz te imprezy ze swoim 

zapleczem sołeckim, bo wiem, że za Tobą stoi rzesza ludzi, któ-

rzy Cię wspierają i chętnie włączają się w organizację pomy-

słów.

E.K.: Chciałabym szczególnie zwrócić uwagę na biesiadę przy 

piecu chlebowym, która od lat cieszy się dużym powodze-

niem ze względu na złożoność atrakcji z nią związanych. Piec 

chlebowy pojawił się dzięki aktywności poprzedniej Pani Soł-

Fot. E. Kaszowska
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tys, dzisiaj Pani Radnej Sołectwa Trzek. Centralnym wydarze-

niem jest oczywiście wypiek i degustacja chleba i pizzy. Spo-

tkanie mieszkańców jest wzbogacone o dodatkowe wydarze-

nia jak wspólne sadzenie drzewek wokół terenu z piecem 

chlebowym, śpiewy, zabawa taneczna czy warsztaty z wypie-

ku chleba, animacje dla dzieci. Tradycja wypieku, zwłaszcza 

pizzy, spodobała się dzieciom, dlatego wypiek odbywa się 

również z okazji „Dnia Dziecka”. Spotkanie mikołajkowe orga-

nizujemy w świetlicy jako wspólne kolędowanie i spotkanie               

z Mikołajem dla młodszych mieszkańców sołectwa. Dzieci                 

w tym dniu otrzymują drobne upominki fi nansowane z fun-

duszu społecznego i przy wsparciu lokalnych producentów, 

przedsiębiorców. Ważne są dla mnie dobre emocje mieszkań-

ców, a zwłaszcza radość na buziach naszych milusińskich. 

K.J.: Funkcja Sołtysa to nie jedyna rola jaką pełnisz w swoim 

środowisku. Jesteś członkiem zarządu Koła Gospodyń Wiej-

skich. Opowiedz mi o tym jak działa wasze Koło.

E.K.: Koło Gospodyń Wiejskich w Trzeku aktywnie działa od               

50 lat. W tym roku obchodzimy właśnie pięćdziesięciolecie 

funkcjonowania Koła. To też będzie okazja do spotkania się 

mieszkańców nie tylko Trzeka, dlatego, że do naszegwo Koła 

należą członkinie z różnych miejscowości znajdujących się                    

w gminie Kostrzyn oraz Kleszczewo. Koło tworzy grupa do-

świadczonych gospodyń domowych z ciekawym katalogiem 

przepisów kulinarnych, jak również z umiejętnościami arty-

stycznymi. Panie chętnie dzielą się swoim doświadczeniem               

w dziedzinie gotowania, wypieków oraz zdolnościami manu-

alnymi. W ramach działalności Koła Gospodyń Wiejskich orga-

nizujemy warsztaty kulinarne z uwzględnieniem zasad zdro-

wego odżywiania, zajęcia z rękodzieła, z ogrodnictwa. Nasze 

gospodynie co roku wykonują własnoręcznie wieniec dożyn-

kowy. Jest to bardzo żmudna i wymagająca praca. Jednak mo-

żemy jako mieszkańcy liczyć, że kolejny wieniec będzie niepo-

wtarzalny, wykonany z doskonałą precyzją rękoma naszych 

utalentowanych mieszkanek. Organizujemy też wspólne wy-

jazdy na wycieczki w kraju i za granicą. Środki pozyskujemy 

jako dotacje z różnych fundacji. Umożliwia nam to zarejestro-

wanie w roku 2018 roku naszego Koła Gospodyń Wiejskich                  

w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Pozna-

niu, skąd pozyskujemy środki na cele statutowe. Dla przykładu 

otrzymaliśmy 10 000 zł od Fundacji Orlen na naszą działal-

ność.

K.J.: Przepisy kulinarne z Trzeka znane i doceniane są również 

poza granicami sołectwa, a nawet poza gminą Kostrzyn.

E.K.: Tak. Bierzemy udział w rożnych konkursach poza gminą. 

Dla przykładu na konkurs regionalny „Na wigilijnym stole” do 

Szreniawy pojechały pierniczki i grzaniec jabłkowy, otrzymu-

jąc wyróżnienie. Było to ciastko piernikowe wykonane według 

receptury z dawnych lat, babci jednej z mieszkanek Trzeka. 

Wysłaliśmy swój lokalny wypiek również do Torunia na kon-

kurs „Ciastko Bożonarodzeniowe”. Czekamy na ogłoszenie wy-

ników.

K.J.: Dużo dzieje się się w tej waszej wiosce. To, co już opowie-

działaś, to jeszcze nie koniec tego, co wydarzyło się w Trzeku                  

i z udziałem Trzeku w zeszłym roku. Dwa wydarzenia, „Gra te-

renowa” i „Gwiaździsty Rajd Rowerowy”, do organizacji których 

włączyło się również nasze Towarzystwo Miłośników Ziemi 

Kostrzyńskiej, jako współorganizator. Dwie imprezy, o których 

mówi się do dzisiaj.

E.K.: „Gra terenowa” cieszyła się dużym zainteresowaniem nie 

tylko mieszkańców Trzeka i okolicznych miejscowości Gminy 

Kostrzyn. Przyjechały też rodziny z Poznania. Impreza lokalna 

przybrała charakter imprezy powiatowej. Projekt spodobał się 

nie tylko władzom gminy Kostrzyn, ale i władzom powiatu, 

dlatego sołectwo otrzymało wsparcie ze strony powiatu po-

znańskiego. Pracownicy włączyli się w jego organizację, zasila-

jąc stanowiska punktowe na trasie gry. Impreza odbywała się 

w powszechnie znanym i lubianym miejscu historycznym 

Trzeka jakim są „Okopy Szwedzkie”. Impreza łączyła w sobie 

wątki krajoznawcze, historyczne, ale głównym celem była in-

tegracja rodzin i zdrowa rywalizacja. Impreza przekroczyła na-

sze najśmielsze oczekiwania, dlatego założyliśmy, że będzie-

my ją kontynuować w następnych latach. Z kolei „Gwiaździsty 

Rajd Rowerowy” był efektem współpracy z innymi sołectwami. 

Organizatorami było 7 sołectw. Środki pozyskaliśmy z LGD 

Trakt Piastów. Uczestnicy startowali z czterech punktów. Punk-

tem kulminacyjnym było spotkanie przy wigwamie w Drzą-

zgowie. Na uczestników czekał ciepły poczęstunek przy ogni-

sku we wigwamie, gry i zabawy konkursowe. Rajd był okazją 

do rodzinnej integracji mieszkańców wielu sołectw. Również 

ta impreza przeszła do historii jako udana z pełnym zadowole-

niem uczestników, ale i organizatorów.

K.J.: Skąd czerpiesz siły i motywację do pracy społecznej?

E.K.: To jest w „mojej krwi”. Każda zorganizowana impreza, ra-

dość, zadowolenie mieszkańców i szczęśliwe buzie uczestni-

ków są wystarczającą motywacją do tego, że chce się ciągle 

więcej i lepiej.

K.J.: W Trzeku jest świetlica wiejska, która tętni życiem cały 

czas, nie tylko podczas zebrań i spotkań okolicznościowych.

E.K.: Tak, to prawda. Wykorzystujemy potencjał świetlicy. Od-

bywają się w niej spotkania edukacyjne, artystyczne, rekre-

acyjne, zabawy ruchowe dla dzieci. Korzystają z niej nie tylko 

mieszkańcy Trzeka, ale również z innych sołectw. Z zajęć świe-

tlicowych korzystają dzieci z sąsiednich Siekierek.

K.J.: Powiedz jeszcze coś o Trzeku „od serca”.

E.K.: Trzek to moja mała Ojczyzna. Zależy mi, by Trzek dyna-

micznie rozwijał się. Mam na myśli inwestycje, które poprawia-

ją jakość życia mieszkańców, takie jak kanalizacja ulic, powsta-

jące osiedla mieszkaniowe, oświetlenie dróg oraz bezpieczeń-

stwo na drogach. Cieszy mnie ostatnia inwestycja oświetle-

niowa głównej ulicy. Wsłuchuję się również w zgłaszane przez 

mieszkańców potrzeby indywidualne, jak np. ścieżki rowero-

we. Popieram takie inicjatywy. Natomiast musimy najpierw 

spełnić podstawowe potrzeby jak wcześniej zaznaczyłam.

K.J.: Na zakończenie zdradź nam, co lubisz robić w chwilach 

wolnych, prywatnie?

E.K.: Prywatnie uwielbiam podróżować, próbować nowych 

rzeczy, odkrywać nowe smaki i poznawać ciekawych ludzi, po-

nieważ daje to chwilę oddechu, inspiruje i rozwija.

K.J.: Dziękuję za rozmowę i życzę w nowym, 2023 roku kolej-

nych udanych imprez integracyjnych, zrealizowanych inwe-

stycji. A Tobie, Ewelina personalnie siły do kolejnych wyzwań                  

i niekończącej się kreatywności ku zadowoleniu mieszkańców 

Trzeka i osobistej satysfakcji. Powodzenia!

***
Jestem pełna uznania dla młodej Sołtyski: osoby, która swoją 

charyzmą potrafi  zjednoczyć lokalną społeczność wokół celu 

,jakim jest integracja społeczna i rozwój wsi. Jest przykładem, 

że razem można osiągnąć wiele, a wiek nie stanowi bariery,                 

by stać na czele wsi i być głosem swoich mieszkańców. Wierzę 

w to, że gmina nasza skrywa wielu jej podobnych, którzy dzia-

łają bez rozgłosu, w zaciszu swoich środowisk, posiadają 

umiejętności i talenty godne uwagi. Chcemy Was poznać i po-

kazać! Zapraszamy do Towarzystwa Miłośników Ziemi Ko-

strzyńskiej!

Rozmawiała: Katarzyna Jakubowska
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Wieści 
z biblioteki

Fot. Biblioteka Publiczna

Świąteczny teatrzyk w fi lii w Gułtowach

W fi lii naszej biblioteki w Gułtowach dzieci szukały odpowie-

dzi na pytanie, które jest tytułem opowiadania Agnieszki Gali-

cy: „Komu potrzebne jest Boże Narodzenie?”. Bohaterami 

utworu były postaci z kukiełkowego teatrzyku: aniołek i kocur. 

Czytelnicy poznawali dawne zwyczaje i przesądy dotyczące 

dnia Wigilii. Były również zabawy i świąteczna piosenka. Te-

atrzyk kukiełkowy jest dla dzieci doskonałą formą wspomaga-

jącą podczas zajęć literackich. Wspiera wyobraźnię, jest dobrą 

alternatywą dla fi lmów animowanych i kształtuje wrażliwość 

na żywą sztukę.

Pani z biblioteki w przedszkolu

W okresie okołoświątecznym jedna z naszych bibliotekarek, 

Pani Ania, która prowadzi Oddział dla dzieci, odwiedzała 

Przedszkole Publiczne nr 1 w Kostrzynie. Za każdym razem 

spotykała się z inną grupą przedszkolaków aby przeczytać                 

im ciekawe opowiadanie. Pani Ania opowiadała także o pracy 

w bibliotece. Dzięki tym spotkaniom, niektóre dzieci namówi-

ły rodziców, aby zostać pełnoprawnymi czytelnikami i wypo-

życzać książki. Przypominamy, że cały czas trwa w naszej bi-

bliotece akcja „Mała książka – wielki człowiek”. Ma ona zachę-

cić rodziców do odwiedzania biblioteki i codziennego czyta-

nia z dzieckiem. Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które 

zostanie zapisane do biblioteki, otrzyma w prezencie wyjątko-

wą „Wyprawkę Czytelniczą”.

75 lat biblioteki publicznej w Kostrzynie 

Rok 2023 będzie szczególny dla Biblioteki Publicznej Miasta                  

i Gminy Kostrzyn. Zbiegają się w tym roku znamienne dla tej 

instytucji daty. 

Pierwszą biblioteką publiczną na terenie Kostrzyna była dzia-

łająca w latach trzydziestych Biblioteka Towarzystwa Czytelni 

Ludowych. W czasie wojny działalność ta została zawieszona,      

a księgozbiór zniszczony. W 1945 roku jednocześnie z odbu-

dową miasta następowała powolna reanimacja życia kultural-

nego. 3 maja 1945 roku burmistrz Kostrzyna dokonał otwarcia 

biblioteki społecznej. Książki pochodziły od osób prywatnych. 

Istotne z punktu widzenia formalnego i organizacyjnego                 

okazało się ogłoszenie przez Krajową Radę Narodową „Dekre-

tu o bibliotekach i opiece nad zbiorami bibliotecznymi”                              

z 17 kwietnia 1946 roku. Dokument zobowiązywał władze sa-

morządowe do organizowania i utrzymywania bibliotek pu-

blicznych. Tym samym w 1948 roku po raz pierwszy w budże-

cie Kostrzyna ujęto środki fi nansowe na działalność Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Kostrzynie. Od tego momentu minęło 

już 75 lat. Na przestrzeni wielu lat biblioteka zmieniała lokum. 

Pod koniec lat siedemdziesiątych rozpoczęto adaptację pawi-

lonu handlowego przy ul. Poznańskiej. Ostatecznie budynek 

został przekazany bibliotece w 1985 roku. W maju 1988 roku 

Fot. Biblioteka Publiczna
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Kazimiera Iłłakowiczówna

Niechby ta jedna nić...

Kiedy trzeba będzie iść

w daleką ciemność,

niechby ta jedna nić

została ze mnie.

Niech oderwie się cała reszta

i spadnie w przepaść

- to jedno niech trwa na wieczność

dźw ięczne, choć ślepe.

Bo tym, co za życia żyło

żywe najbardziej

- nieśmiertelna za grobem miłość

nie pogardzi.

decyzją Wojewody Poznańskiego Bibliotece Publicznej Miasta 

i Gminy w Kostrzynie zostało nadane imię wybitnej polskiej 

poetki Kazimiery Iłłakowiczówny. Było to dokładnie 35 lat 

temu. W tym roku przypada również 40. rocznica śmierci pa-

tronki naszej instytucji. W związku ze splotem różnych waż-

nych dla biblioteki dat planowane będą uroczyste obchody                 

w maju. Tymczasem przybliżamy naszym czytelnikom twór-

czość Kazimiery Iłłakowiczówny – poetki, pisarki, tłumaczki,                 

a prywatnie nieślubnej wnuczki Tomasza Zana, przyjaciela 

Adama Mickiewicza. Iłłakowiczówna pracowała także jako se-

kretarz Józefa Piłsudskiego. Po wojnie zamieszkała w Pozna-

niu i spędziła tu 36 lat. Zmarła 16 lutego 1983 roku.

Annie Ernaux, Bliscy, Wydawnictwo Czarne.

Czy da się uciec od swojego pochodzenia? Jak pragnienie awansu społecznego wpływa na kolejne 

pokolenia? I czy nasze życie mogą kształtować ci, którzy odeszli, zanim się urodziliśmy? Wokół tych 

pytań krążą rozważania tegorocznej noblistki Annie Ernaux w trzech autobiografi cznych prozach skła-

dających się na zbiór Bliscy. Zbierając słowa, gesty i wydarzenia z życia ojca, matki i siostry, rekonstruuje 

ich losy i odbija je w lustrze własnych doświadczeń.

Natasza Socha, Kolęda na cztery ręce, Wydawnictwo Literackie.

Jedna nieprzemyślana decyzja może na zawsze odmienić nasz los. Boleśnie przekonała się o tym Maria, 

której urażona w młodości duma przekreśliła szansę na szczęście u boku ukochanego. Jesienią życia na 

swojej drodze spotyka Paulinę, dla której ostatni rok nie był sprzyjający. Po trudnym rozstaniu dziew-

czyna ma złamane serce, a do jej drzwi coraz częściej puka samotność… Natasza Socha powraca z hi-

storią, która napawa nadzieją oraz wiarą w przyszłość. I po raz kolejny udowadnia, że dobrzy ludzie są 

wokół nas – wystarczy się rozejrzeć.

Eryl Nash, Dzielni ratownicy, Wydawnictwo Słowne.

Czy kiedykolwiek zastanawialiście się, co zabiera ze sobą strażak, gdy rusza gasić pożar?  Jakich narzędzi 

używa chirurg, by przeprowadzić operację ratującą życie? Albo jakiego sprzętu potrzebuje ratownik 

górski na szczycie o wysokości ponad czterech tysięcy metrów? Przeżyj dzień z dwunastoma pracow-

nikami służb ratowniczych z całego świata. Pielęgniarka, policjant, chirurg, strażaczka i wielu innych 

prawdziwych bohaterów, którzy dbają o nasze zdrowie i życie każdego dnia (wiek 6+).

Dobra książka 
biblioteka poleca i zaprasza



30

Nowiny z Bajkowej Krainy

Po krótkiej przerwie wracamy do Was z podwójną dawką przedszkolnych no-

win. Dla tych, którzy jeszcze nas nie kojarzą, spieszę z szybciutkim wyjaśnie-

niem. Jesteśmy Przedszkolem Nr 2, mieszczącym się przy ul. Powstańców 

Wielkopolskich 28 C w Kostrzynie, które funkcjonuje w naszej gminie od 

trzech lat. Staramy się, aby dzieci czuły się u nas jak w domu, i zdobywały wie-

dzę w ciekawy dla nich sposób, nie zapominając o dużej dawce codziennej 

zabawy.

Wracając do tematu… Chcecie wiedzieć co działo się u nas w listopadzie                       

i grudniu? Usiądźcie więc wygodnie i przeczytajcie ten artykuł, żeby być na 

bieżąco.

Listopad to okres w którym m.in. kształtowaliśmy poczucie patriotyzmu                            

i przywiązania do rodzinnego kraju. Jednak nie tylko na tym opierał się cały 

miesiąc.

3 listopada odbyło się cykliczne spotkanie z Panią pielęgniarką, która przed-

stawiła nam osiem kroków do zdrowia psychicznego.

7 listopada obchodziliśmy Dzień Postaci z Bajek. Tego dnia odwiedziła nas 

Anna Nowacka z Biblioteki Publicznej w Kostrzynie, która podczas spotkania            

z dziećmi przeczytała jedną z wielu przygód Elmera – słonia w kratkę. Pani 

Ania pomogła nam również w wyborze najlepszych prac dostarczonych do 

przedszkola, na wcześniej zorganizowany konkurs plastyczny pt. „Moja ulu-

biona postać z baśni”. Wszystkim uczestnikom, za zaangażowanie, oraz kre-

atywność należały się ogromne brawa. Mimo ogromnego dylematu, i chwil 

zawahania, wybrano ostatecznie zwy-

cięzców, którymi zostali: I miejsce: Igor                

z grupy „Kotki”, II miejsce: Zosia z grupy 

„Kotki”, III miejsce: Pola z grupy „Myszki”. 

Pani Ani, dziękujemy za obecność oraz 

wsparcie w wyborze najbardziej pomy-

słowych prac, a wszystkie dzieci wraz                    

z rodzicami zachęcamy, aby odwiedziły 

Panią Anię w Bibliotece Publicznej Miasta 

i Gminy Kostrzyn, przy ul. Poznańskiej 24. 

Gwarantuję, że czeka tam na Was masa 

ciekawych książek.

8 listopada, już po raz trzeci, odwiedził 

nas Pan Paweł z Akademii Małego Kuchci-

ka i jak zwykle stanął na wysokości zada-

nia. Pod jego czujnym okiem dzieci przy-

gotowały przepyszną, pachnącą w całym 

przedszkolu pizzę, którą później przed-

szkolaki mogły zjeść. To co nie zmieściło 

się w brzuszkach, dzieci mogły zabrać do domu. Uwierzcie lub nie…. tak pysz-

ną pizzę serwowała tego dnia tylko Bajkowa Kraina.

10 listopada w każdej z grup obchodzono Święto Niepodległości. Dzieci z ze-

rówki wraz z Paniami odśpiewały Hymn Polski, biorąc przy okazji udział w akcji 

#SzkołaDoHymnu. Nagranie śpiewających dzieci znajdziecie Państwo na na-

szym profi lu na Facebooku.

25 listopada obchodziliśmy Dzień Pluszowego Misia. Nie zabrakło wesołych 

śpiewów i zabaw związanych z pluszowym misiem. 25 listopada odwiedził nas 

też Teatr Kurtynka, prezentując dzieciom spektakl pt. „Piękna nasza Polska 

cała”. Dzieci mogły się dowiedzieć, że nie trzeba wcale daleko wyjeżdżać, żeby 

odkryć ciekawe miejsca. Dzięki przygodom małej dziewczynki, wspaniałego 

orła oraz zabawnych koziołków, mogliśmy się przekonać, jaki mamy cudowny 

kraj i jak wiele pięknych miejsc na nas czeka.

Na przełomie listopada i grudnia strażacy z OSP Komorniki umożliwili nam włą-

czenie się do akcji „Wielkopolska Paka od Strażaka”, podczas której prowadzili-

Fot. Przedszkole nr 2
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śmy zbiórkę nowych zabawek, przyborów szkolnych i plastycznych, a także 

gier dla dzieci spędzających czas świąt Bożego Narodzenia w szpitalu. Drodzy 

Rodzice, z tego miejsca dziękujemy za zaangażowanie i jesteśmy przekonani, 

że upominki od Was wywołały uśmiechy na buźkach szpitalnych pacjentów.

Tym oto sposobem na horyzoncie pojawił się grudzień, ale nasze przedszkole 

nie zwalniło tempa. Nowy miesiąc rozpoczęliśmy na pełnych obrotach i to                  

w świątecznym nastroju. Już w pierwszych dniach w przedszkolu pojawiły się 

świąteczne dekoracje oraz ogromne choinki, które dzieci 

przystrajały bombkami. W salach i na korytarzach królowa-

ły kolędy i świąteczne utwory, a wtórował im roznoszący 

się cudowny zapach pierniczków, które dzieci piekły wraz 

ze swoimi Ciociami. Chcecie więcej? Proszę bardzo:

2 grudnia grupa „Misie” nocowała w przedszkolu, ale za-

nim dzieci położyły się spać, miały kilka zadań do wykona-

nia: napisać list do św. Mikołaja, ubrać grupową choinkę, 

upiec pierniczki, wyczyścić buty i wykonać świąteczny tre-

ning. Nie zabrakło też świątecznego seansu kinowego. 

Grudniowe nocowanki stały się już naszą coroczną trady-

cją, w której uczestniczą zerówkowicze. 

6 grudnia to oczywiście Mikołajki. Już od rana w każdej sali 

trwały przygotowania – zajęcia dydaktyczne o mikołajo-

wej tematyce, prace plastyczne, zabawy ruchowe i czysz-

czenie obuwia, po którym nastąpiło wielkie oczekiwanie. 

Jak się okazało Mikołaj nie zawiódł i wszystkie dzieci znala-

zły w swoich bucikach upominki.

9 grudnia w ramach nagrody za zaangażowanie w akcję Zdrowo i Sportowo, 

Bajkową Krainę odwiedził trener Paweł Pyś, który poprzez zabawę zadbał                    

o kondycję fi zyczną naszych przedszkolaków.

W połowie grudnia sześć naszych grup udało się do Gościńca Marzymięta na 

świąteczne warsztaty, które poprowadziła Kraina Animacji. Podczas warszta-

tów dzieci wykonywały piękne dekoracje, uczestniczyły w zabawach rucho-

wych oraz terenowych, ale także spotkały się ze Świętym Mikołajem, któremu 

mogły opowiedzieć o swoich marzeniach. Na dzieci czekały również: pyszna 

gorąca czekolada, wata cukrowa, a także spotkanie z alpa-

kami, które przedszkolaki mogły pogłaskać oraz nakarmić. 

Wrażeń było co niemiara. Również w połowie grudnia 

dzieci zaprosiły do przedszkola swoich najbliższych, aby 

po pierwsze: zaprezentować świąteczne wiersze, piosenki 

oraz tańce, które dotychczas ćwiczyły ze swoimi Ciociami, 

a po drugie: aby wspólnie przygotować świąteczne deko-

racje do swoich domów.

16 grudnia, jak co miesiąc, gościliśmy Teatr Kurtynka,                          

z którym przenieśliśmy się na Antarktydę. Tam poznaliśmy 

parę rezolutnych i wesołych pingwinków, które chciały 

aby święta trwały cały rok.

W grudniu zarówno dzieci jak i kadra nagrały swoją pierw-

szą muzyczną płytę. Do jej powstania przyczyniło się wiele 

osób, którym serdecznie dziękujemy: Sylwia Kocińska – 

nasza przedszkolna Ciocia od rytmiki, Sebastian Galus – 

aranżacje oraz Marcin „Mały” Górny – nagrania, Bajkowa 

Kraina – śpiew. Bez Was nie mielibyśmy tak wspaniałej pa-

miątki. Dziękujemy!

Zwieńczeniem świątecznych przygotowań była przed-

szkolna Wigilia, która odbyła się 21 grudnia. Na początek całe przedszkole 

obejrzało wspaniałe przedstawienie przygotowane przez zerówkowiczów, po 

czym każda grupa udała się do swojej sali, aby oczekiwać na spotkanie                        

z Gwiazdorem. Na koniec dzieci zjadły uroczysty wigilijny obiad.

W ten oto sposób zakończył się kalendarzowy rok 2022 w Bajkowej Krainie. Co 

przyniesie kolejny? Już teraz wiemy, że czeka na nas mnóstwo przygód i do-

brej zabawy. Chcecie dowiedzieć się o nas więcej i być na bieżąco? Zaprasza-

my na nasz profi l na Facebooku. A już teraz, wszystkim czytelnikom miesięcz-

nika „Kostrzyńskie ABC” życzymy dużo zdrowia, szczęścia i pomyślności                          

w rozpoczynającym się 2023 roku.
Przedszkole nr 2

Fot. Przedszkole nr 2

Fot. Przedszkole nr 2
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Wieści z Przedszkola nr 1

Fot. Przedszkole nr 1

Grudzień to miesiąc magiczny, przepełniony radością i miło-

ścią. Wszyscy czują magię świąt Bożego Narodzenia. To czas,   

w którym wszystkie grupy przedszkolne ubierają i ozdabiają 

choinki w swoich salach oraz śpiewają kolędy.

Szopy i Kotki upiekły pierniki, których zapach można było po-

czuć w całym przedszkolu. Szopy również wykonały ozdoby                 

z masy porcelanowej, które zabrały do swoich domów. 6 grud-

nia na dzieci czekały upominki od Świętego Mikołaja.

Święta to czas bezinteresownej pomocy. Serduszka i Biedron-

ki to mali wolontariusze, którzy zorganizowali zbiórkę dla 

Schroniska dla zwierząt w Skałowie. Przedszkolaki wraz z opie-

kunami wybrały się autobusem gminnym do schroniska                  

i uczestniczyły w zajęciach edukacyjnych „Ja i pies” oraz zwie-

dziły schronisko.

Przedszkole również przyłączyło się do akcji społecznej „Przy-

tulne życzenia”, której celem była zbiórka skarpet bezucisko-

wych dla Seniorów z Domów Pomocy Społecznej. Dzieci zro-

biły kartki świąteczne dla każdego seniora. Dziękujemy rodzi-

com za zaangażowanie.

Koncertowy dobry gest to nazwa projektu realizowanego 

przez Pszczółki z myślą o seniorach. Raz w miesiącu do dzieci 

przychodzi senior ze Stowarzyszenia Vita, który promuje czy-

telnictwo. W ramach podziękowań dzieci wraz z Panią przed-

stawiły dla seniorów świąteczny występ.

Nasze Pszczółki, Świetliki oraz Żabki zaprosiły swoich rodzi-

ców do przedszkola na warsztaty bożonarodzeniowe. Wspól-

nie przygotowali ozdoby świąteczne: stroiki, bałwanki, choin-

ki, a przy tym spędzili ze sobą wspaniałe i radosne chwile, 

którym towarzyszyło kolędowanie.

Do Krasnoludków przyszli wyjątkowi goście, absolwenci na-

szego przedszkola Krzysztof i Natalka, którzy pod opieką Julii 

Bieńkowskiej śpiewali kolędy przy akompaniamencie pianina.

Na świąteczną wycieczkę do Uzarzewa wybrały się Żabki oraz 

Słoneczka. Zwiedziły Muzeum Przyrodnicze, wykonały bożo-

narodzeniowe ozdoby, a niespodzianką okazało się spotkanie 

z Mikołajem. Oj, co to była za radość.

Szopy, Biedronki i Serduszka zwiedzały Fabrykę Bombek Bol-

glass w Gnieźnie, gdzie przyozdobiły własne bombki, które 

zabrały do domu. Dla Szopów była to pierwsza wycieczka, ale 

na pewno nie ostatnia.

Kotki oraz Krasnoludki wybrały się na wycieczkę do Świątecz-

nej Krainy w Promnie, gdzie przygotowały zapachowe wo-

reczki i spotkały się ze Świętym Mikołajem.

21 i 22 grudnia nasze przedszkole odwiedził wyczekiwany 

gość – Gwiazdor. Dzieci nie mogły się doczekać jego przyjścia. 

Każda grupa zaprezentowała wysęp artystyczny, a Gość na-

grodził dzieci prezentem.

Tradycją w naszym przedszkolu są Wigilie grupowe, na któ-

rych składamy sobie życzenia i wspólnie świętujemy.
Przedszkole nr 1

Fot. Przedszkole nr 1
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Kostrzyńskie
przysmaki

Smacznego!

N.M.

DOMOWY ROSÓŁ

3 ćwiartki kurczaka lub tzw. porcja rosołowa

marchew

korzeń pietruszki

kawałek selera

cebula

ząbek czosnku

por

kilka ziaren ziela angielskiego

kilka ziaren pieprzu

2 listki laurowe

lubczyk

sól

liście pietruszki

makaron

...I ZUPA POMIDOROWA

bulion warzywny lub warzywno-

-mięsny

passata pomidorowa, świeże pomi-

dory lub koncentrat, w zależności od 

preferencji

opcjonalnie śmietana 18% do zup

Gotowy bulion zagotować w garnku 

– bez warzyw i mięsa. Jeśli korzysta-

cie ze świeżych pomidorów: umyć, 

sparzyć, obrać i pokroić, zblendo-

wać. Do gotującego wywaru dodać 

pomidory/passatę lub koncentrat. 

Doprawić do smaku solą, pieprzem, 

lubczykiem lub innymi, ulubionymi 

ziołami. Podawać z makaronem, 

śmietaną.

Mięso umieścić w dużym garnku i zalać wodą. Dodać ziele an-

gielskie, listki laurowe, ziarna pieprzu, sól. Umieścić na ku-

chence i zagotować. Odsączyć „szumowiny”. Cebulę opalić 

nad ogniem i dodać do garnka. Pozostałe warzywa dokładnie 

umyć, opcjonalnie obrać, pokroić na duże kawałki i dodać do 

gotującej się wody. Zagotować. Gotować na małym ogniu, 

pod przykryciem, minimum godzinę – im dłużej, tym bardziej 

wywar będzie aromatyczny. Pod koniec gotowania dodać lub-

czyk do smaku. Wyjąć warzywa i mięso z wywaru. Makaron 

ugotować zgodnie z instrukcją. Liście pietruszki umyć, posie-

kać na drobno. Do miseczki nałożyć porcję makaronu i zalać 

wywarem. Jeśli lubicie rosół z warzywami – ugotowane wa-

rzywa pokroić i dodać. Udekorować zieloną pietruszką.
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Strażackie
wydarzenia

Interwencje strażaków z gminy 

Kostrzyn:

6 grudnia – gaszenie pożaru sadzy 

w przewodzie kominowym w bu-

dynku przy ul. Poznańskiej w Ko-

strzynie; zabezpieczenie miejsca wy-

padku z udziałem samochodu oso-

bowego i pojazdu ciężarowego oraz 

neutralizacja płynów eksploatacyj-

nych na DK92  w Kostrzynie w kie-

runku Poznania.

7 grudnia – zabezpieczenie miejsca 

wypadku drogowego z udziałem 

dwóch samochodów osobowych 

oraz neutralizacja płynów eksploata-

cyjnych na skrzyżowaniu ul. Poznań-

skiej z DK92 w Kostrzynie.

15 grudnia – zabezpieczenie miej-

sca kolizji samochodu osobowego 

przy ul. Okrężnej w Kostrzynie.

20 grudnia – zabezpieczenie miej-

sca wypadku drogowego z udziałem 

samochodu osobowego i samocho-

du ciężarowego na drodze Kostrzyn-

-Wróblewo; zabezpieczenie lądowi-

ska LPG na ul. Sosnowej w Siekier-

kach.

27 grudnia – zabezpieczenie lądo-

wiska LPG na ul. Sienkiewicza w Ko-

strzynie oraz pomoc w transporcie 

osoby chorej do śmigłowca; pomoc 

w transporcie osoby chorej z miesz-

kania do ambulansu na ul. Piasta                     

w Kostrzynie; udział w uroczysto-

ściach z okazji 104. rocznicy wybu-

chu Powstania Wielkopolskiego.

28 grudnia – zabezpieczenie lądo-

wiska LPG na ul. Kórnickiej w Siekier-

kach oraz pomoc w transporcie oso-

by chorej do śmigłowca.

29 grudnia – dyspozycja zastępu   

do miejscowego zagrożenia przy                  

ul. Kosynierów w Kostrzynie.

Źródło: FB/998 OSP Kostrzyn-Alarmowo
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Serdeczne podziękowania dla ks. proboszcza Tomasza Kozicy, pana Organisty i służby liturgicznej, fi rmy pani Izabeli 

Czerniejewskiej oraz wszystkich, którzy łączyli się z nami w smutku, biorąc udział w ostatnim pożegnaniu naszego 

kochanego Ojca, Teścia, Dziadka i Pradziadka

Ś.P.
 Jana  Tobolskiego

wyrazy współczucia za udział w ceremonii pogrzebowej, za ofi arowane komunie święte, zamówione msze święte, 

złożone kwiaty i wsparcie w trudnych chwilach 

serdeczne „Bóg zapłać”

składają

syn z rodziną 

Z kroniki
policyjnej

Groźby karalne.

4 grudnia w miejscowości Brzeźno zatrzymany został 35-letni 

mężczyzna, który kierował groźby karalne pozbawienia zdro-

wia i życia wspólnie zamieszkującym domownikom. Wobec 

osoby zastosowano środki zapobiegawcze w postępowaniu 

karnym. Mężczyzna za swój czyn odpowie przed Sądem.

Kolejne odnotowane oszustwa przy pomocy różnych apli-

kacji telefonicznych lub portali społecznościowych!

Mieszkańcy miasta i gminy Kostrzyn coraz częściej zostają 

oszukani. Dzwoniące osoby potrafi ą zmanipulować rozmów-

cę, który machinalnie podaje dane do konta bankowego lub 

instaluje na swoim telefonie lub komputerze program do zdal-

nej obsługi pulpitu. Przypominamy jak działają oszuści:

- Wystawiasz coś na portalu ogłoszeniowym. Znajduje się ku-

piec. Odzywa się najczęściej za pośrednictwem aplikacji. 

Twierdzi, że kupił przedmiot i za niego zapłacił, a pieniądze 

możesz odebrać po wejściu w link. Z reguły wskazany jest ku-

rier, który odbierze przesyłkę.

- Teraz oszust wysyła Ci link do strony internetowej. Klikasz                     

i trafi asz na stronę łudząco podobną do strony banku. Na stro-

nie jest formularz z prośbą o podanie danych Twojej karty lub 

danych do logowania do swojego konta bankowego. Wypeł-

niasz formularz lub wpisujesz dane. Przychodzi do Ciebie SMS 

z banku, z kodem do autoryzacji. Ty nie czytasz go uważnie                     

i wpisujesz kod do formularza. W SMS-ie jest jasno napisane, 

że autoryzujesz dodanie Twojej karty do Google Pay lub Apple 

Pay. Oszust Cię okrada. Płaci Twoją kartą za pomocą aplikacji 

płatniczej lub wypłaca nią gotówkę w bankomacie lub mając 

dostęp do konta bankowego przelewa całą zgromadzoną go-

tówkę na konta zagraniczne.

- Koniec. Twoje konto jest puste.

Nie zatrzymanie się do kon-

troli drogowej.

18 grudnia w miejscowości 

Kostrzyn zatrzymany został 

20-letni kierujący samocho-

dem marki Opel Corsa. Kieru-

jący pojazdem pomimo nada-

wanych sygnałów świetlnych                 

i dźwiękowych przez oznako-

wany radiowóz nie zatrzymał 

się do kontroli drogowej. Po 

kilkuminutowym pościgu kie-

rujący uszkodził swój pojazd, 

który nie nadawał się do dal-

szej jazdy. Jak się później oka-

zało mężczyzna prowadził po-

jazd w stanie nietrzeźwości 

wynoszącym ponad 1 promil 

alkoholu w wydychanym po-

wietrzu. Po sprawdzeniu                        

w systemach teleinformatycz-

nych Policji okazało się, iż kie-

rujący jest osobą poszukiwaną 

w celu odbycia kary pozba-

wienia wolności w Zakładzie 

Karnym. Ponadto mężczyzna 

prowadził pojazd nie posiada-

jąc uprawnień do kierowania 

pojazdami. Kierujący za swój 

czyn odpowie przed Sądem.
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Mistrzostwa Gminy Kostrzyn w Futsalu

W środę 16 listopada odbyły się Mistrzostwa Gminy Kostrzyn 

w Futsalu, będące jednocześnie eliminacjami  do Igrzysk Dzie-

ci Powiatu Poznańskiego.

Do turnieju przystąpiły trzy drużyny: Szkoła Podstawowa nr 1 

w Kostrzynie, Szkoła Podstawowa nr 2 w Kostrzynie (organiza-

tor) oraz Szkoła Podstawowa w Siekierkach.

Turniej wygrała reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 1,                  

w trakcie turnieju pokonując „dwójkę” 2-1 oraz SP Siekierki 5-0. 

Drugie miejsce zajęły SP Siekierki, a trzecie SP 2 Kostrzyn. Me-

dale zawodnikom wręczali Burmistrz Gminy Kostrzyn Szymon 

Matysek z Zastępcą Burmistrza Waldemarem Biskupskim oraz 

Zastępcą Kierownika Wydziału Oświaty, Promocji i Sportu Łu-

kaszem Szałem.

Podziękowania za organizację turnieju dla nauczyciela wycho-

wania fi zycznego Jacka Paska.

Zawodnikom SP 1 Kostrzyn życzymy powodzenia w rozgryw-

kach powiatowych!

W środę 23 listopada 2022 roku odbyły się także Mistrzostwa 

Gminy Kostrzyn w Futsalu, będące jednocześnie eliminacjami 

do Igrzysk Młodzieży Powiatu Poznańskiego, tym razem dru-

żyny: Szkoła Podstawowa nr 1 w Kostrzynie (organizator), 

Szkoła Podstawowa w Czerlejnie oraz 

Szkoła Podstawowa w Siekierkach.

Turniej wygrała reprezentacja Szkoły 

Podstawowej nr 1, w trakcie turnieju 

pokonując SP Siekierki 1-0 oraz                           

SP Czerlejno 4-3. Drugie miejsce zajęła 

SP Czerlejno, a trzecie SP Siekierki. Tur-

niej otworzył Zastępca Burmistrza 

Gminy Kostrzyn Waldemar Biskupski. 

Otwarcie turnieju uświetnił występ ar-

tystyczny z szarfami w wykonaniu 

uczennic Szkoły Podstawowej Nr 1                    

w Kostrzynie pod opieką  Ewy Majew-

skiej.

Zwycięzcą turnieju życzymy powo-

dzenia w rozgrywkach powiatowych!
Łukasz Szał, UM Kostrzyn

Kronika
sportowa

Fot. A. Bilska

Fot. UM Kostrzyn



37

Półfi nał Mistrzostw Powiatu w Piłce Nożnej

30 listopada w Suchym Lesie odbyły się półfi nały Mistrzostw 

Powiatu w Piłce Nożnej (futsal). Oprócz reprezentacji chłop-

ców ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kostrzynie, udział wzięły 

zespoły ze Swarzędza, Plewisk (zwycięzcy z gminy Komorniki) 

oraz gospodarze. W okazałym obiekcie Gminnego Ośrodka 

Sportu nasi uczniowie w ładnym stylu wygrali spotkania                           

z dwiema ww drużynami, ulegając jedynie gospodarzom – 

Szkole Podstawowej nr 1 w Suchym Lesie. Tym samym zajęli 

drugie miejsce. Niestety nie dało to drużynie awansu do dal-

szych rozgrywek.

Zespół wystąpił w składzie: Jakub Adamski, Wojciech Budzyń-

ski, Dorian Czubala, Igor Dolata, Jakub Dulski, Mikołaj Korcz, 

Filip Rakszawski, Filip Rubiś, Mikołaj Wieczorek-Abramowicz.

Ewa Majewska

XIV Turniej Sołecki w Kostrzynie!
W sobotę 18 lutego w  sali sportowej 

przy Szkole Podstawowej nr 1 w Ko-

strzynie odbędzie się XIV Halowy Tur-

niej Piłki Nożnej Sołectw Gminy Ko-

strzyn o  Puchar Burmistrza. Współor-

ganizatorem imprezy jest sołectwo 

Siekierki, które w zeszłym roku po za-

kończonym Turnieju stanęło na naj-

wyższym stopniu podium. Kartę zgło-

szeniową należy dostarczyć do Urzędu 

Miejskiego w  Kostrzynie do biura po-

dawczego lub zgłosić się mailowo na 

sport@kostrzyn.wlkp.pl. Więcej infor-

macji: www.kostrzyn.wlkp.pl. Termin 

zgłaszania drużyn mija 10 lutego. Za-

chęcamy do udziału reprezentacje so-

łectw z terenu Gminy Kostrzyn!
UM Kostrzyn

Fot. E. Majewska

Graf. UM Kostrzyn
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XXXI Festiwal Szachowy im. ks. bp. Jerzego Dą-

browskiego

W dniach 10-11 grudnia w Marzeninie odbył się 

XXXI Festiwal Szachowy im. ks. bp. Jerzego Dą-

browskiego. Do rywalizacji przystąpili zawodnicy                 

z 6 klubów/szkół, którzy podzieleni zostali na trzy 

kategorie wiekowe – rocznik 2013 i młodsi, rocznik 

2012-2010 i rocznik 2008-2009.W końcowych wyni-

kach dodatkowo dokonano podziału na płeć.                        

W klasyfi kacji drużynowej punkty zdobywało pię-

ciu wytypowanych zawodników, wśród których 

musiała być co najmniej jedna dziewczyna. W tym 

współzawodnictwie zespół UKS „Goniec” Kostrzyn 

(M. Płóciennik, A. Rojek, A. Adamski, S. Jaskuła                         

i M. Przybylski) zajął II miejsce, ulegając jedynie      

SP Zdziechowa. Na trzeciej pozycji uplasowała się 

drużyna gospodarzy LUKS „Iskra” Marzenin. Do suk-

cesu zespołowego nasi zawodnicy dołączyli jeszcze 

dwa złote medale i jeden brązowy w rywalizacji in-

dywidualnej. Maja Płóciennik zdobyła złoto w gru-

pie dziewcząt najmłodszych, podobnie w grupie 

chłopców najstarszych Marcel Przybylski wywalczył 

złoto i w tej samej grupie Piotr Wiesiołek zdobył 

brązowy medal. Wyniki pozostałych zawodników 

przedstawiają się następująco: w grupie chłopców 

najmłodszych Maksymilian Wicher XI miejsce, Igna-

cy Zieliński XV miejsce; w grupie chłopców star-

szych Antoni Rojek IV miejsce, Aleksander Adamski 

V miejsce, Szymon Jaskuła IX miejsce, Bartosz Bana-

szak XIV miejsce, Tymoteusz Wrzyszcz XV miejsce. 

Dodatkowo kilku zawodników wyrobiło normy na 

wyższe kategorie szachowe.
Piotr Smoliński

Fot. S. Jaskuła
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